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Kitas lai k 
raščioleidėjas, vardu Pulit

vai gali užlaikyti Amerikoje 
s£vo valdiškus šnipus, kurie

mui panaudojo senai išleistą 
įstatymą (žr. apie tai praėj 
numery „Spaudos varžymas”), 
taip išsibudėjimui revoliucijo 
n is tų tapo iššaukta ant scenos

votiškai atsiteisią.. * Kiti 
paskiaus per „Kataliką” pro
testavo ir atsišaukė į viaūoipe- 
nę, kad padėtų kun. Miluko 
„despotizmą” nugriaut. Vis-

Tarp kito ko štai jau turime 
dabar dvi bylas: garsesnę Pau- 
rėnoir.tik dar besivystančią 
Nerčinskio. Vienas7 latvys, 
antras lenkas. Abu Rusijos iš 
eiviai, abu dalyvavo revoliuci
joj. Vieną suėmė New Yorke, 
kitą West Orange. N. J. Suė
mė ant Rusijos šnipų.t pareika' 
lavimo, ir mųsų Saldžia yra 
jų apskundėjais, o žmonės gi

frantų namus lietuvį katalb 
<ą urėdninką, politikos keliu

2. Prieglaudos namą, stei
giant susidėti su kitais lieta- 
iais, katrie pirmiau prasidės

tik pasiekti savo paski 
tą—bile turėjo tikietą 
bar Kanados valdžia reikalau 
ja, idantjkiekvienas ateivys tu
rėtų tikietą ir mažiausiai bent 
$25.00“pinigų. Kurie tos su
mos Ir tikieto neturi, toki nė

Mųsų valdžia tuos darbus 
priskaito iš ' kitur atplauku
siems elementams, neramuo. 
lianas, arba, kaip Ruzveltas 
pavadino

viršuj minėtos bylos užsibaigs 
ne dėlei tuščio žingeidumo, 
bet dėlei grūmojančio išdavimo 
pavojaus mųsų pažangiųjų iš
eivių ir revoliucijoje dalyva
vusių žmonių, kuriems caro 
valdžia juk nenorės dovanot, 
jeigu tik Amerika pristos jai 
reikalaujamas ypatas išdavi

Neseniai pasimirė 
Klivelendas, kuris mums ypa
tingą atmintį paliko. Jis antrą 
sykį užimdamas Jungtinių 
Valstybių prezidento vietą, 
1892 m. padarė begėdišką su 
Rusijos caro' valdžia sutartį. 
Pasiremiant ant tos sutarties,

pavadino — „negeistimesiams 
piliečiams”. Tokssąprotavimas 
pats per save yra paikas,, bet 
jis yra. Kadangi visi iš Rusijos 
atvykusiejie revoliucijonistai, 
taip jau žmonės neramios dva 
sios, todėl mųsų buržuaziŠkoji 
valdžia ir pradėjo ateivius 
spaust ir ypatingai ateivius iš

riausias
dienraštis
metais turėjo 138,000 ėmėjų

177 laikraščiai eina iš mies 
telių, kuriuose gyventojų • ne
daugiau, kaip 2,000 žmonių.

. (Užbaiga bus.)

Išviso pasaulyje laikraščių 
dienraščių, savaitraščių, mėne 
ainių ir kitų—daugiau, kaip 
70,000 *). Daugiausia jų ei

ir Vokietijoje (daugiau 
8,000). Datų 
Anglijoje (1907 m. ėjo 
dar mažiau Austro-Vengrijo
je (3,600). Rusijoje 1905 me
tais laikraščių buvo išviso apie 
1,350, vadinasi, beveik tiek, 
kiek mažutėje Šveicarijoje 
(1,200), ir mažiau, kaip Belgi 
joje (1,874); Japonijoje 1903 
metais ėjo 1,520 laikraščių^:
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500,000), skiriamo Paryžiau^ 
. miesto gyventojams. Vokie 
§ ’joje taip-pat geriausia eina 

dienraščiai, kurie skiriami 
. miestu

SIS-TAS APIE
BASČIUS

3. Užvesti du nauju „poš- 
inertinės”skyrių: ant $250 ir 
$500, paliekant ir senąjį" po 
$150. Visų trijų skyrių išdli 
bus skirium, ir viens už kitą 
neatsakys. Brangesnės no-

(Žr. „Zv.” 20 N.
Mėnesines Mokesties”.)

4. Išrinkti da 3 extra vice- 
pirmsėdžius: rytuose, vakaruo
se ir Pennsylvanijoj,— pasek- 
mingesniam agitacijos vary
mui.

5. Metus išbuvę sąnariai 
organizacijoje ir išvažiavę į 
Lietuvą, pasilieka ant lygių 
teisių, jei tik iškalno užsimo- 
ka pripuolančią mokestį, y

6. Sekretoriui alga—po 10c 
|už kiekvieną pilną ir suspen
duotą narį, o nuo anų bran
gesniųjų skyrių—po 15 c,

7. Centro prezidentui ^lg4
— $100 metams. '■

8. Viršininkus iŠrlūkti 
Suos: 1. Dvasišką vadovą, 
kun. Miluką iš ^enandonb. 2. 
Prezidentą, kun. Kūdirkį 1S 
Kingston©. 3. Vice-preziden
tą, I. Nausiedą iš Chicagos. 
Extra vicė-prez.: 4. kun, Ma
tulaitį iš Grand Rapids, 5 X

Nutarimai gal ir nesvarbus 
perėjo. • Sakoma, kad tik Mi
luko įnešimai buvo svarstyti. 
0 jie buvo tokie, koks yra 
atgaleivis ir jis pats 
Šimų buvo 
ne išminties perlų, bet apmįs- 
lytų. Yra keletas kuopų įne
šimų, kuriuos „Žvaigždė” gei 
<avo cenzūrą perkosus patal
pino. Žmonės reikalauja: pa
sirūpinti ateivių likimu emi
gracijos įstaigose, skirti V H- 
maus universitetui ir Valpa- 
aiso moksleiviams pašalpą, 

ngina kunigus užsiimti blaį- 
vystės skelbimu, reikalauja 
ankesnių seimų „kla’dų iŠ- 
vyniojimui”J reikalauja per*

mųsų‘ vardu citras k adai šiai
užtėškė ant demokratiškos|uMu neišsiversi 
respublikos, jos žmonėms ne 
saugojant tarptautinės liuosy 
bės principų. , 3
c Vargomaiis.

’•amą apie išmetimą „nekata
likiškai” pasielgiančių sąna
rių; reikalauja organe talpini 
vi>ką, nors ir apie kunigus 
Bus rašoma; reikalauja susi
dėti su tautiečiais įsteigimui

Revoliucijonistai Amerikoje 
nėra prie kriminalistų lygina
mi, ir jų ikišiol da nebuvo iš 
davinėta. Revoliucija čionai 
yra skaitoma už politišką veik
smą,' už kurį nepersekioja; 
ypač da jeigu revoliucijonistai 
yra darbavęs visai kitojė šaly; 
Bes dabar ir čionai papūtė 
kitas vėjas. Rašiau praėjusiuo
se „V. L.” numeriuos apie tai, 
kaip Amerikos valdžia pradė 
jo spaudą varžyti. Gal nebūtų 
to dariusi, jeigu ne dabartinis 
krizis. Dabar visur gimsta be
darbių nerimavimas, buvo be 
sirandą užpuldinėjimai- ant 
pasiturinčių žmonių. Baisu, 
kad nepatruktų d an k ai ir ne- 
subirėtu mųsų visas surėdy
mas !.<

ceras, paaukavo 2 milijonu do
lerių įsteigti prie Kolumbijos 

į universiteto laikraštininkų 
skyriui (fakultetui). Kiti 
Amerikos dienraščiai spauzdi- 
na kasdien po 500,000 egzem
pliorių, numeris gi turi 50 pus 
lapių. 1900 metais laikraš 
čiuosen (ėjo jų 15,305) buvo 
idėta 192,000,000 dolerių ka- 
pitolo; dirbo juose arti 100, 
000 žmonių, o metinis pelnas 
siekė 223,000,0.00 dolerių.

Taip-pat nemaža laikraščių 
eina Kanadoje (kitoje šiaurės 
Amerikos viešpatijoje). 1905 
metais ėjo 1,168 laikraščių, jų 
tarpe 118 dienraščių, arti 100 
prancūzų kalba. Iš kitų Ame
rikos viešpatijų daugiausia 
laikraščių turi dar Argentifia, 
Gili ir Brazilija.

žvarbieji prancūzų laikraš' 
Vangiausia egzemplioriųičiai beveik visi eina iš Pary 

išsiplatina pigaus ParyžiaifeIžiaus.; Patsai brangasai dien 
dienraštėlio fyUiPdris

Dabar yra renkami visų 
|Rusijos išeivių parašai, am 

tįs amerikonai kongresan įne 
šė pavidale tam tikros rezoliu- 
-cijos. Tie parašai parodys 
Amerikos kongresui, kad Ru 
sijos piliečiai anaiptol nesutin
ka su caro valdžios reikalavi 
mais, ir pastūmės pirmyn pa 
Čios revoliucijos perleidimą. 
Todėl reikalinga surinkt pa
rašų kuodaugiausiai.

Revoliucija yra pilietiška 
(savitarpinė) karė, kokias be
veik kiekvienas kraštas savo 
laiku pergyvena. Ir į pilietis 
ką karę nė viena svetima šalis 
negali kišties

„Vienybe Lietuvniku“
\ i > '•
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r ’ Brooklyn, N. J;
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vieną iš Rusijos pabėgėlį ir 
kiekvieną sykį gali jį iš čionai 
paimt. Rods sutartėje yra kai 
bamatik apie kriminalistų iš 
davinėjimą, kurių daugelis nuo 
to laiko jau ir tapo Rusijon 
sugrąžinta, vienok dabar caro 
valdžia visai kitam tikslui tą 
sutartį išnaudoja. Ji pradėjo 
mMąlauti iš Amerikos išduot 
•jAi’^poJitiškus prasikaltėlius, 
kmie dalyvavo paskutiniuose 
Rusijčs su kilimuose. Aišku, 
kad akise caro valdžios, visi 
. f

yra kriminalistai, kurie tik 
pakėlė ranką, ginklą ar plun
ksną prieš dabartinį Rusijos

visos sienos ir prieplaukose 
kontrolės stacijas, kaip kad 
Suvienytų. Valstijų ir. neįlei 
džia Kanadon tokių žmonių, 
kurie neįstengtų užsidirbti 

gyvenimą: silpnasveika 
čiai, atkeliavę pirmiaus, jau 
bųva grąžinami atgal, iš5 kur 
jie atkeliavo. Į Suvieny 
tas Valstijas jau keletas iš 
varyta. >

Į numeris) — eina jo kasdieną 
40,000 egz. A pskelbimai pran 
buzų lai kraščiuose labai bran - 
gus: pvz. dieni'Wyje Petit 
Parisien pačių. r&mlkių rai • 
džių eilutė—7 frankai. Bet 
galbūt dėlto prancūzų laik
raščiai neperdaug, sulyginus 
duokim su vokiečių laikraš 
čiais, ir teturi apskelbimų.

Kaip Rusijoje, taip Pran 
euzijoje ir kitur didieji dien 
raščiai eina iš sostapilių. V o 
kiečių gi laikraštijos ta ypa
tybė, kad daug didžiųjų vokie 
čių dienraščių eina provinci 
jose, kaip antai: Koelnische, 
■ZeUuntj^ .Frankfurter Zeitung^ 
'Allgemeine Zeitung ir kiti. 
Vokiečių dienraščiai daug 
duoda skaitymo ir dar dau 
giau apskelbimų; kiti dienraš 
Čiai turi po 32 — 40 didelių 
puslapių numeryje, bet nume
rio pusė, kartais ir 
užimta apskelbimais 
sche Zeitung duoda skaitytojui 
kasinėtai apie 3 pudus popie
rių; iš dienraščio Koelnische 
Zeitung per metus galėtų su
sidaryti 112 tomų in 8° po 500 
puslapių tomas. Socijaldemo- 
kralų lai k rašči ų V o k i e ti j o j e 
172, iš jų 65 dienraščiai; vy- 

sccijal - demokratų 
— Vorujaerts 1907

Apie susivažiavimą arba 
„seimą” Susivienijimo Lietu 
vių Rymo Katalikų Ameriko 
j e vieni laikraščiai daug rašė 

- ir mažai pasakė, kiti visai 
ignoravo. Į tą organizacija 
pirmeiviai visai nenori žiūrėt, 
o jei ir žvilgteri, tai su pa 
nieką. Tuomtarpu, keleta> 
tūkstančių lietuvių susimetę į 
būrelį turi mums rupėt, nežiu 
rint to, nors dabar jie tuno po 
atgaleivio kun. Miluko įtek
me. Diena už dienos tie bro 
liai, kurie neva dėl kataliky> 
tės tapo atsiskėlėliais, prisi 
jungs prie pažangesnių drau 
gijų, ir įdės į mųsų tautiškąjį 
judėjimą nemažą spėką. Jau 
Šiemet pasirodė, kad nebevi»i 
nuolankiai duodasi kun. Mi
lukui vedžioti už nosies. Ką 
kiti metai atneš, rasi mums 
visus privers nusistebėti ir tik, 
padėkavoti atgaleiviams, kad 
jie padėjo sujungti tamsiuo ; 
sius gaivalus...—

LRKS. 23 sis seimas atsi 
buvo Chicagoje: 14, 16 ir 17 
birželio. Delegatų pribuvo vi
so (bent tiek „Žvaigždė” pa 
duoda) 32; tarp tų 6 kunigai I 
ir 1 moteris. Šie kunigai daly 
vavo kaipo delegatai: Milukas, 
Kudirka, Pankauskas, llala- 
burda, Misius ir Matulaitis. 
Taipgi buvo da ir šie kunigai: 
Kriaučiūnas, Skripka, Serafi 
nas, Gadeikis ir kit.

„Valdė” seimą—kun. Mi
lukas. Jeigu .„Katalikui” ir 
„Lietuvai” tikėt, tai - valdė 
taip ne demokratiškai, kad 
seimą užbaigus kun. M. bijojo 
per vienas duris su delegatais 
išeit iš salės,—išėjo kur ten 
per užpakalines duriukes. De
legatai grūmojo su juomisa-l

Vienok ar šiaip ar taip bus, 
mums reikia apie tokius reika 
lūs rupinties. Paurėno byla 
jau baigiasi. Gali but apie 
rugpjūčio ; pradžią jau bus 
ateivių komisijos nuspręsta: 
išduot jį carui, &r palikt/ Ar 
jį išduos, ar neišduos, mpms - 
vistiek iš tos progos "reikia 
naudoties ir iki rudenio, kada 
atsidarys kongresas, reilia 
rinkti parašus* “kad mųsų kon
greso ir atstovų rūmo išrink- 
tie jie nuolątos girdėtų „liau
dies balsą’*, reikalaujantį, kad 
nelemta sutaYtis su carą* vald
žia arąžinai būtį ištrinta. .Ši
tokius parašus gali duoti, kaip 
šio krašto piliečiai, taipį ir ne 
piliečiai, — nes čia ir Rusijos 
reikalai supinti; męs reikalai

eigų gi tįs 
Amerika pradės išdavinėti ca 
rui dalyvavusius pilietiškoje 
rusų karėj,- žmones, tai ji netik 
Žmoniškumo ribas pereis, bet 
tiesiog pastatys save į kvailą 
padėjimą,

y ventoj ams, kaip
Berliner Morgenpobt ir kiti, 
tačiaus jų egzempliorių dau
giau, kaip 300,000, neišsipla 
tina. Iš didžiųjų Anglijos 
dienraščių geriausia eina Stan- 
'dard (300,000), Daily Tele 
graph (250,000), Daily News 
(100,000). Paties 
anglų dienraščio- 
platina tik 70,000 egzempl.

i - Labiausia laikraščiai išsipla
tinę,. Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse. 1905 metais ėjo 
čia 21,400 laikraščių, kurių 
buvo spauzdinama 146,503, 
828 egzemplioriai. Dienraš 
čių ėjo 2,455; išsiplatindavo 
jų kas diena 19,500,000 egzem. 
o šventadieniais tiktai 11,500, 
000 egz. Garsiausieji Ameri
kos dienraščiai eina iš New 
Yorko. Kai-kurie dienraščiai 
turi savo didžiausius rumus. 
Dienraščio World namai turi 
18 gyvenimų. Prieš 15 metų 
tai bdvo didžiausi namai visa
me New Yorke, bet dabar 
vienas siuvimo mašinų pabri- 
kas turi pasistatęs namus ant 
41 gyvenimu. Kitų Ameri
kos dienraščių leidėjai sžsi 
krovė sau iš jų didelius turtus: 
kordonas Bennet, New York 
HeralėCo leidėjas, išsigalėjo^ 
iąįp žinoma, surengti pirmąją 
Stanlejo ekspediciją (kelionę) 
Aprikon žinomajam Aprikosį 
tardytojui Livingston ui sujieš-1 
koti

PASKUTINĖSES RUSI J OS 
IŠEIVIŲ BYLOS.

<c
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Krusinskas

m ė yra plokšti 
e išr do. kak

Inkvizicijos aukos

torius Tamošius
•Vilniuje susitvėrė dar viena 

nauja bendrovė — „Leidėjas”, 
laikraščiams ir knygoms leisti, 
žada rinktinius klėsiškus ras

1. Pirmeivy^ aiba progress 
tas, yra kiekviena* žmogus, 
kurs nenori stovėti ant vietos, 
bet jieško vis naujų gyvenimo 
kel ų, kur veda prie gerovės. 
Piameivys myli mokslą ir ty

bas susigaišino. Taip gi prie 
tos progos pranešame, kad 
niekas nemokėtų prenumeratos

djen į bažnyčią, prašyti D.evo 
savo vyrui dvasios šventos; 
nėča sutikimo tokioje šęjmy- 

vėl keikei, 
if vaikučiai.

Gerbiamoji redakcija!
' Gal teiksitės paaiškinti, kas 

tai yra „pirmeivy*’^ ir „pir- 
myne’ga”. ?
\ <ToIiau, ar yra. koks skirtu
mas tarpe socijalistp ir sėcijal 
demokrato; jei yra skirtumas, 
tai gi koks jis, . . .

Su tikra pagarbą.
• Vinciunas,

džiapilė
Viena dabar rašomi autoriaus 
apysaka, užverslą vieną trilio- 
giją (nors kiekvienas veikalas 
Košęs čielas pats saVije), ku- 
rioje bus plati peržvalga New 
Yorko piniguočių gyvenimo, 
Užbaigiant 1907 metų panika 
it krizių Amerikoje.

rinėja vįgką, . ką. ii v jis rai.da 
sau n»suprantamo.' Jt*.gu męs 
sta gu netek tumėm pirmeivių, 
svietas pasdiktų stovėti ant

Petrel
is Chi 

Bizauskis iš 
J. Kupstas iš

1412 metuose inkvizitoriai 
iškasė garsaus kovotojo su ku 
nigais Vi kieto kūną iš žemės 
ir su

vyras
išvien
saulės neišduotų jokio vaisiaus
taip žmonijos veikimas ski 

butų bergždžias, benau

mų*ųj|ramo 
galutini tikslai jų visai skiria 
si. Gal todėl tat voku čių pa

Krečiką iš Forest C ty ir D. 
Ėrazincką.iš Elizabeth. 7. 
įasierius, K. Radzevičius iš 
j^enandorio. Kasos globėjai: 
8. S. Čepukaitis iš Shaft ir 9. 
&. Valukonis iš Du 
Sekretorius, 
iš Brooklyno. 11. Knygius 
Mun. Vizgirda iš Plymuuiho 
Augščiausis sodas: 
cinkevičius, 13. kun 
tis,44, kun. Skripka 
cagos; 15- J. 
Westville ir 16.
Edwardsville.

V 9. Sekančiais 
laikyt Clevelande, Ohio

kad baigiu versti 
Merime veikalą po 

viu: „Balt rainė j aus nak 
1908. VII. 10. Bok.

„Times * Saturday Review” 
praneša apie naują Uptono 
Sinklėr veikalą, kurį rudeniop 
rengia išleisti Dodge <fc Co. 
leidėjų bendrovė New Yorke. 
Naujas veikalas vadinsis „Pi 
įiginainiai” (The Moneychan 
gers) ir bus kaip ir tąsa nese 
riai išleistos apysakos „Didžia

Susivienijimas Liet. Rym 
Kat. Am. turi 104 kuopas, su 
4251 „pilnų” sąnarių ir 377 
suspenduotų. (Žr. „Žv.” 29 N 
•tr. „Vardan teisybės”).

Pinigų išde e^ą S18 862 96 
(Žr. „Kataliką” 26 N. „Patė 
įgijimuose”).

Geriavsį paveizdą turime 
dirstelėję į tikėjimą, kurs npo 
tenovės, ikišiam laikui taip 
puikiai valdė žmogaus protą. 
Pakol tikėjimas nesipriešino 
žmonių tikrajam (racrjonalis- 
kamf, švietimui (moderniz
mui), patol žmonija ėjo p r-

ir pakol kas—remti „Žarijos 
leidimą. Smulkus adrisas pini 
grims siųsti galimas gauti „V 
jĮ^r^dakcijoje.
.^“Oal>af vis atskiros bendro 

leidžia „Vilniaus Žinias”
JjLietuvos Ūkininką” ir „Vii

Daugiau atydos in. ju 
su seseris!

nemato, jis sau ramiai snau 
džia ir dėdamas viltį ant Die 
vo laukia diena už dienos, ka 
da vėl kapitalistai pašauks jį 
jam naujus turtus pilt. Ir 
taip viekas stovi, lyg apmirę.

Tokiam mųsų žmonelių snu 
duria*imui, rodos, turėtų buri 
giliai užsislėpę priežastįs. 
Ir jos yra. Yra... moterų 
klausime.

noje. Parėjusi 
ko prisiklauso
Ne įstabu, kad taip išauklėta 
šeimyna būna naudinga. Vėl 
tik kunigijai ir kap t distamš ..

Ar gi dar męs nematom, 
jog drūčiausia šiandien yra 
kapitalizmo ir minių tamsumu 
stulpas —tamsi moteris. No 
rint pajudinti tą ramstį ir ga 

etikusj

me jam teis:ų rinkti prenume 
ratas, ir jis nieko bendro su 
„Pirmyn” neturi, todėl męs 
neatsakome už Antonovo pri 
ėmimą prenumeratos. J. M. 
Jasiulevičiusir Ko. išleistojai”.

O buvusia redaktorius, p 
Antonov, štai kaip atsiliepia 
„Kovos” 28 N:

„Tūlos priežastįs privertė 
mane apleisti „Pirmyn” redak 
ciją, dėlto pradedant nuo 11 
N. aš minėto laikraščio jau ne 
redaguosiu. Neužbaigtus strai 
psnius aš greitai užbaigi 
paduosiu čielai atspauzd nti į 
kitą laikraštį, arba išleisiu at 
skiromis knygutėmis.

„Jei laikraštis „Pirmyn” 
iškryps iš savo kelio, tai kai 
rinkit ne mane, o jo išleistojus

pažins savuosius!
Pasibaigus alb’giečių judė 

jimui į tą nelaimingą šdį at
vyko inkvizitoriai. Inkvizito 
rius Robertas per duM-236 ine 
tų mėnesiu paliepė gyvais už
kasti 500 ypatų.

Italijoje XII. amž’uje iš?i- 
plėtojo „krikščknių komunis
tų” judėjimas. Inkvizitoriai 
jų vadus Alzano Segaręlli ir 
Dalcino su jo Jmona Magre

liepia žmonijai stovėti aut 
vietos. O žmonijos užduotis 
yra eiti pirmyn! Ir per savo 
n«žin:ą, per savo neapšviestą 
protą, moteris ir pati stovi nuo 
pirmeigos nuošaliai, traukia 
vyrus ir augina kūdikius visai 
atgaleivinėje dvasioj. Dvasia 
kija gerai tą supranta ir kaip 
įmanydama stengiasi palaikyti 
tokį moteries padėjimą, kokis 
dabar yra. Nueik į bažnyčią, 
rasi pilną moterų 
keletą*. Parėjus

tutinai sugriauti šį 
rėdą,- mų>ų privalumas dau 
giau atkieipti atydos *nt pra 
lavinimo moteries prsto.

Lietuviai-vyrai! Draugai- 
inteligvntai! Pašvęskite dalį 
savo triu-o ir muitas. Nesi 
gailėkite dauginus straipsnelių 
parašyti, lytinčių moterų gy 
venimą. Kalbėtojai savo pra 
kalbose palypstėkite motėm} 
būvį savo žodžiais; įsigilinkite 
jų gyveniman, o daug tenai 
medžiagos rasite žmonijos 
pakėlimui. Tėvai, auklėdami 

kyiiant lyties: ber 
niūkūs, ar mergaites leiskite ly 
giai į mokyklas; nes užaugę 

padėkavos tėvams 
už suteiktą mokslą. Ir jus 
moterįs ir merginos! Meskit 
senovės niekam netikusias šne 
kas, buk negražu ir sarmata 
draugia su vyrais landžiot i

nu 
bausti mb ties . bausme 
Mikolą Servetę už jo mokslą, 
kad pievas ir visas svietas tai 
tiena esybė.

Pasidėkąvojant katalikų ; ir 
protestantų kunigijos agitaci 
jai, viduriniuose amžiuose lt 
ko sudeginta a daugybė neva 
raganų, atskalūnų, pagonių ir 
įvairių mokslo vyrų. Kiek
viena religija degino dėl di 
desnės savo Dievo garbės.

Vienoje tik Ispanijoje per 
327 metus liko sudeginta 38. 
648 ypato*, o nusiųsta ant ga 
lerų (katorgon) 296 .664 ypa- 
tos. Man rodosi, kad Dievo 
garbė tų aukų nereikalavo.

‘ ' Z. A.
Eur >pos kraštų socijal atai, 
prisegdami sau pu s va rd į „de
mokratai”. Auerikos locijai s- 
tai nėra jau sue jaldemdkratai, 
nes jų platformoje reikalavi
mai yra grynai socijaliMiški. 
Taip kad priesaga /dėmokra- 
Ui” čionai ir tapė\visai nerei
kalinga; nors VV.skonrino vhl 
stybėje da tą priesagą sočija- 
listai ir vartoji,■ tačiaus jau vis 
tankiau yra soc’jalvtų kalba
ma ją apleist ir’ įvesti vieno
dumą partijos vardo.— Iš pa- 
tieš pamato ta’ėra skirtumo tarp 
socijal sto ir socij'aldemokrAto. 
Kada Rusija ir visa- Europa 
ate:s į Amerikos stovį, tada ir 
tenai socįja'demok ratai gal 
su trumpį* savo vardą iki soči- 
jalistų grynojo focijalizmo 
pijonierių. ‘ (

mesti. Kas kitas dabar. Katali 
kų tikėjimo pijonier 
dabartinio Rymo popiežiaus 
modernizmą iškeikė ir katali-

1 „Pirmyn” savo redaktorių 
perkeitė, kaip matosi iš pačių 
leidėjų pranešimo 12 num., 
kurs š a’p skamba: „p r mes- 
n'am redaktoriui pasitraukus

„Vilniaus Žiniose” randame 
šiokį pranešimą iš lenkų laik-. 
raščio „Ksiąžka”.

yjjenkų^ietuvią kalbų žo
dynas galutinai jau taisyti pa 
ba;gtas ir jieško leidėjo. 2o 
dynas sutaisytas žinomųjų 
angl.-liet. ir liet.-angl. žodynų 
autoriaus A. Lalio; didumo jis 
bus maž-daug 400 spauz. pusi, 
in 8-o maj. Pasrsiulymai rašyti: 
Georg Schanlis, DaxelhdM^tr 
9. Bern. Suisse”.

XII. šimtmetyje Italijoje 
pradėjo aštrią kovą su kuni 
gaiš, išrodinėjant tūlų jų heli 
kusį gyvenimą, Brescijos kle 
tikas Arnold. Už tą kovą 
kunigai 1154 metuose sudegi
no Arnoldą. . ' l

Tame pačiame Šimtmety 
prasidėjo albigieč ų judėji 
mas. Sukilo Liono ir Albi 
jos audėjai. Jie reikalavo 
savo sąlygų pagerinimo ir: pą 
naikinimo išnaudojimų, 
piežius Inocentas III. išsiuntė 
prieš sukilusius albįgitČiut 
plėšikų ir besivalkiojančių 
dykūnų gaują, ką» tuose lai 
kuose vadinosi križeiviais. 
Popiežius jiems visiems dangų 
prižadėjo; užtai k t ižeiviai žu 
dė vyrus ir moteris, senius įr

vaikus, .kaltus, ir ‘ nekaltus 
Tfdp, paėmus .miestą Vezirs 
(12 b:rž. 1209 m.), ta dievo 
baim;ngoji gaują nužudė 60 
tūkstančių gyventojų
• Laituose ąlbigi čių judėji
mo, tie žmogžudžiai užklau ė 
«avo Vidus, popiežiaus legatu 
(pasiuntinį) Miloną ir špatą 

perdėtinį) Amata 
dą, kaip galima at-kiiti „ge 
sus” katalikus nuo atskalūnų, 
ir gavo nuo jų tokį atsakymą: 
;,MuŠkitė visus-rponas Dievas

sus rinkimus; da girdi: gero 
vaido neteksi... Tokios šne
kos yra nuo senovės tamsumo 
užrilikusios ir šiandien jų 
niekur pritaikinti jau negali 
ma, nė nebandykim.

,Jų8 vyrai, taip gi nemįslyki 
te, jog moterei yra lemta tik 
su puodais ir vaikai* kovoti Ar 
nematot, koks padėjimas šian 
d eh visos žmonijos? Būtinai 
i ei kalingas pageriu mas. O tą 

gsime padaryti tol, kol 
ir moteris nestos veikti 

Kaip žemė be oro ir

Jiems priešingi yra atgaieivrai, 
kurie įkalbinėja žmonėms lai- 
kyt’us >enovė<, aiškina žmo
nėms plakas, legendas irpag 1 
tų mokina gyvent. Atgaleiviai 
krba regresistai pirmeivių 
rnokt-lo nekenčia, nes tai griau 
ja pa-akas ir veda žmones priė 
tikrosios gyvenimošvieFos.

2. Pirmyneiga yra tai tas 
ką progresas, — yra tai

pirmeivių linkmė.
3. Tarp socijalisto ir soci- 

jaldemokrato nėra skirtumo 
principui se, bet yra skirtumas 
taktikoje. Kiekvienoje šaly 
socijal'stai turi skirtingą tak
tiką. Mat šalies reikalai ir gy
ventojų sąlygos yra nevienodi. 
I'aip j.ntai. Rusijos socialde
mokratai, miestuose varo.,., tik 
kuįturi n į, a rba š vi eti m o darbą, 
tveria unijas; kaimuose r pn- 
gelbsti išridaLnti ūkininkams 
į viersėdži s (kolionijas); po
litikoje varo kovą- prieš vald
žią, net ir terorą reikale pri- 
p žį ta. O čia, Amerikoje, šo-

; Dėlto sakau, tautiečiai ir 
draugai; daugiau ir daug’au 
atydos ant moterų! Paduo
kit joms draugišką ranką ir 
išgelbėkit iš tamsybės nasrų; 
Nes jus vienos jau nepajėgia 
per silpnumą išsisukt iš taip 
galingo priešo nagų. — Pama
tysit umu laiku našumą savo 
darbo; nereiks skųsties, kaip 
dabar, jog susipratimas nekįla 
jog stoka apšviestų lietuvaičių

. d/. Mikolaičiutė.

gai daro. Tiesa, kad jie mies- 
t iose varo -taip jau kultūros 
d rbą; bet jau savo platfor
moje reikalauja pabrikųs. ir 
ž-mę a | draugi o t (pavest į ben
drą kcopęratiyišką arba .soči- 
jalisrišką baudies priežiūrą 
ir vartojimą), ko Rusijoje dar 
nen ikalaują. Farmėrįus Ame- 
likos socijalistai mokinafuri- 
vienyt, o Rusijoj — išsiskirstyE 
Už tai gi Rusijos taip gi ir 
Vokietijos socijal’stų pirmiejie 
reikalavimai daugelis yra tie 
p its, ko ir pažingiejie demo
kratai reikalauja, kad ir va 

•asekėiai, nors

čiotrpės’i, ir
pajungė elektrą vež*-, 
jau baigia dirbti kelius <»ru 
lekioti

(Lietuvaitės balsas į vyrus inteligentus).

Š:andien pa* mus yra jau 
keletas agitatorių, kurie pra
kali ose
rijose gvildena tai frocijalizmo 
mokslą, tai šiaip viešus reika
lus. Rodos tik jau žmonės 
turėtų jų triusu naudoties su- 
siprast ir kilt angštyn. Taip 
gi Verčiant laikraštiją ar šiaip 
jau literatūrą irgi beveik tą 
patį matome: visur stengiamo- 
si privesti darbininką prie su
sipratime, pagerint jo būvį ir 
pagaliaus visai permainyt šian 
dieninę negerą tvarką.

Nežiūrint vienok į mųsų k ii- 
taVyrių darbavimąri lietuvių 
suripratimas kįla gana lėtai, it 
vėžio žingsniu, vos-vos tik 
kruta. Net ir šiandien, krizio 
laiku, kur kapitalistai a škiai 
parodė, jog skurdo ir bėdų šal
ti nis yra musu draugijos surė

r. formatories Husas, o 11416 
metuose Heronima*. Kunigas 
Kopcrninkas (lenkas) už tvirti 
nimą, kad žemė sukasi apie 
saulę, liko iškeiktas.

Platintojas . Koperninko 
mokslo, vienuolis Žiordano 
Bruno buvo suimtas, patupdy
tas kalėjime 
gintas.

Galileo Galilėji turėjo atsi 
klaupęs išsižadėti Koperninko 
mokslo. Paskui jį inkvizito 
r ai n u k an ki no kalė ji me.

Tai p darbavosi k ata Ii kų i n • 
k vizito! iai. Protei tan i ų in
kvizitoriai iš savo pusės neno
rėjo užpakalyj katalikų pasi 
likti. Dėkui Liuterio perse 
klojimams žuvo garsus agita- 

Minz^ra*.
Liuteris smarkiai persekiojo 
ir an aba prisius

Kalvinas

mai Visiems metams” kun. P. 
Žadeiko, „Aistiški Studijai” 
K. Būgos „Jisus Christos i 
Socijalny Vopros” Peabody, 
„Gospodu pomolimsia” S. A. 
ir J. U. ir kit. — „Lietuvių 
Mokslo Draugijos atsiliepi 
mas” dėlei kun. Bučiaus skal
dymo spėkų ir jo „Atsakymas 
Lietuvių Mokslo Draugijos 
Komitetui” ir tt. smulkmenos.

Išskiriant pp. Būgą, Volde 
marą ir da kokį vieną kitą, 
, Draugijos” svietiškųjų pądar- 
bininkų, kiti visi yra kun’gai. 
Ir jeigu tik tuos rašėjus išim 

pasiliks luošai-mok- 
-1 škas laikraštis, tuopradž į 
leidžiąs aštrųjį dantį į naujo 
\inį mokslą — kekion tik jo 
šakon nesiektais. Rimtumo 
„Draugijoje” užtenka, bet per 
daug jame yra piktumo ant 
modernizmo. Per tai, nors lai
kraštis gražiai rėdomas, vienok 
lietuvių mokslininkų nesutrau 
kia pas save
ir It. jų temperamento žmouė' 
užsidarę šaltai moksliniams 
dalykams, tik ir gali tokiame 
laikrašty ramiai sugyvent su 
tokiu parodistu 
gu”, kaip amerikiečiams žino 
mas Patrimpas, arba su prof, 
kun. Bučys, kurs ir Liet. Mo 
kslo Draugiją nė iš šio nė iš 
to pradėjo boikotuot ir jos 
vietoje agituoti’ tarp lietuvių 
Tarptautinį Katalikų mokslui 
kelti augštyn j-usivienijimą. •

turėtų kuomi jie m Lt, ir kitus 
parididhiusius reikalus 

a pj u pint. Pirmeiviai visuomet 
neužganėdinti tuom, kas dabar 
vra, nes mato, kad tai dar ne
tobula. Jie sun do, kad žemė 
yra apvali, nors jiems buvo 
tėvų ir protėvių sakyta, kad 

begalinė, 
vandenius 

perplaukt, nors gamta žmogui 
draudė koją įkelt į vand-nį, 
o neklausančius tuoj aus trau
kė gilyn. J e nesutiko vaikš- 

šrado garvežius, 
o dabar

L. Išėjo 17 N. „Draugijos”, 
mėnesinio kunigų laikraščio, 
kietas pretenzijas turinčio būti 
lietuvių inteligentų organu. 
Telpa: „Maksimianas ir K on 
ėtantinas” ir kitos M. Vaitkaus 
eilės. „Birutė” Margelio eilės. 
„Muzika” M. Gustaičio eilės. 
;J)u vakaru” iš Kot-Murlykos 
pasakų A. Jakšto vertimas. 
„Sociologija: vardas, h’storija, 
tikslas ir vieta tarp kitų mok
slų” Patrimpo. „Aplink mųsų 
dailės parodą” R. Bytauto, 
„^avy šalpa” A. Medekšos. 
„Mintįs apie Lietuvos autono- 
įpiją” A. Voldemaro. „Laiškai 
iš. Amerikos” Patrimpo. „Ke
lyje” E. Steponaičio eilių ver
timas. „Dėlko aš esu katali

. J. Geručio* vertimas. 
„Rietuvių raštkalbės reikalai11 
R. Bytauto. „Lenkų ir rusų 
spauda apie Lietuvą” A. Jak 
Ito. „Lietuvos aušra” E. Ste- 
ponaičio eilės. Kritika ir bib- 
Mjdgrsfij 
kost „Ne mieste laimė” Pra 
naįčių Julės, ^Politiškas minių 
brikas” A. J., „ Trumpi Ne 
dėlinių Evangelijų Paaiškini-

vyri| vos 
moterei iš 

bažnyčios, vyras rėkauna ant 
jos, kad ji tamsi ir kvaila. O 
nežino, kur ji tą tamsybę ir 
kvailumą semia!..

Jeigu vyras kiek susipratęs, 
laisvesnį laiką praleidžia ant 
raštų pasiskaitymo, ar susirin
kimų lankymo, kur yra svars
tomi vieši ir darbininkų reika
lai, tai tamsi moteris, kunigo 
įbauginta į,cicilistais”, „bedie 
viais”—sakysime, modernizmo 
šmėkla—prieštarauja tam; pa
metusi vaikučiu*, bėga kas-

no. Dabar jau tikėjimas stačiai 
blėdingai pradeda ant žmoni
jos proto veikt. Ir tame jis 
randa labai didelę pagelbinin- 
l ę — moterį! Moteris, iš - pri
gimimo yra ideališka.. Ji pa
sigroži senovinės tikybos ide
alais, nemodama to, kad 
pats tikėjimas jau- šiandien 
prie mokslo ir žmonių būvio

Mums prašo sekantį at-pauz 
dint:

žinomi 
vertėjams, 
Prospero
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Biižev. Viedomosti” 
jog ’ šioms difenomsi

Pinigų kasf 
biznio?’, 

tai, ką gi, 
daryt? Reik ką. nors tokio? 
surasti, kuom galima butų su.-, 
teikti susirinkimui žingeidumą

11 prps i ra* t u*i ey i e 
sunartai. -

3iuom4v£LP re* * c - Ū
imas Lyg apsi

p negalima 
ir da

Gudri nekas, 
Račkan -

D. Redečkas/S. Daugėla
V J (Atrišas,’ 
Dzikas, : A. 
a Jaekaitė, 

Kvet-

rašė. Abelna nuomonė, rkad 
Diez savo prezidentavimą pa*. 
baigęs visai iš viešojo gyveni
mo pasitrauks. • v?

Tariaus negalima pasakyt, 
kad Meksikoje revoliucijos 
nebėga. Kpd ji da neužsibaigė, 
patvirtina sukrutamas Ameri-

Mųsų ėrganę per mėnesi lai
ko tirpstaSšiek-tiek žinių iš 
gy ve n i m cC^ atskiriu ■ T, M.; 
D-ės kuopų; per tą mėnesį

New York (Nauja kp?z: 
A.Čeikav.ckas; J. Sekevičius 
St. Astra nekas, .L Naujokas

jų, o 1 abrizo 
išimant vieną 
line 
■cho, 
g\rį kai

p puolusi kaip ji puolė 
mesj'-?—visi nariai b :v 1 .

neuž
a.rH

Ramonas, Jb Balevįče, S. Kli 
m as, J. Balėnas,-■ Alf. ^Vitkau 
ckas. -Viso z-

Meksika.. £ 
volių ei jos j udėj 
stojo.’ Vieton to dabar prųsįdė 
jo agitacija tarp žmonių,; kad 
ateinančių metų prez’dento 
rinkimuose numesti tironą 
Diaz, o išrinkti ant jo vielos 
prez i den tu * 1 ai s v am anių pąrti ■ 
jos generolą Bernardo, Ręyes, 
dabartinį Nuevo Leon gpb^r 
natorių. Tam tikslui yra -ren 
kami jo nominacijų paraąąi. ir

dabar' • -reisų; 
ka eitis pakilo--iki* 

6.300. . \
pra neša 4š ■ 1 «nklp 

jog Sosnovičių;
susektas ..suO': Z Z ■*
telis, kuris tapė 
. Mažai reikia* 
ai yra policijos 

išsimis lyjamas. Spinta- apie 
šimtą vyrų ir moterų, o rpies

rausre bėdinoms s

Ąrąu^ąįį supažindintų^ visuos 
rnęnų .ąu gyvenimu,, raštais>ir 
vęįįjhiręų Į)-ro Kudirkos, 
njT^|ną^.pad.updą -mano ne* 
tipingą* vąidentuvė ir mintis, 
dų^odrąugai,surasiteri ar■> ir

POLITIŠKOS ŽINIOS.
Rusija. Amerikėė rimtės-’ 

nėji konservatų spauda pšadė 
jo labai interesuoties RušijvSš 
ateičia. Rusija laipšniškar-vir^ 
stanti į demokratišką viešpa
tiją.' Tegul tęnykščių demok
ratų, vadinamų kadetais”; 
.parti j a j air be veik - inumari n tau 
■ Bet už tai demokratija^ įsigy 
yenariti visose kitose partijošė, 
gal tik išimant „tikruosius ru> 
sus”. Tą patvirtina -farktaisį 
-kad paskutiniu laikui durna 
pradėjrisi šiaušties prieš<bW‘rbį-?

ir tnbtriėi padribsiu organe 
n ari.

Siudrivkartai pksinnčiau 
knygiai, vil^ininkų ar sekre
torių tižsitiiokėjdsrtįįų kuopų 
adrisus, idatftišsiuntinėtų nau- 
jiefns draugams reikalingą 
akAitfių ėgzempliorių knygos

- » ■

T. M. D; šėkf.
’■ mi A. tRdihanaucJcas.

pinigbs, 
bausmės panaikinimo į& drą< 
siau.pradeda kriti knot minist 
.torių darbus. ?.■*

Rusijoj yra rengiamas namu 
jas žmonių surašąs,; kurs'atsi 
bus 1910m etnose. Rąsku tin is- 
liaudies surašąs atsibuvo 18^7,' 
vasario 9 dieną. £30.000.ypatų 
buvo tuom darbu “užsiėmę, ir 
suskaitė esą 129 0pk.5K: Ru 
sijoje žmonių. Sulyg valdiškų? 
apąkaitliavimų 
liaudies 
149

Berlinan 
pąrubežės, 
miestely tapo 
kalbininkų” ra t 
ri carą nužudyt 
abejot, kad t 

ji m as.

..yj$Įe{dirna& ĮLiwirį^.: ra^ 

. ^i^nucriisis

t-emš smirink-imams vkų pil
ni a u šia re i L ėt ų pas taty t »-> 1 au , 
imą išleid mo Dro V, K udir. 
\os r: štų. .Ant delegatų f-u 
-i vai i avi mo, -Scranton ’e T. M> 
D-rstė apsiėmė;sunkų, bet gas

kapse
Bet jau praėjo kelios 

-iąvaH• Įuatėsi keleto kuopų 
;-u(^ri mat. ^pagarsi n ta, įr link 

-žo^lehu nėra minima 
jkją^omąi, su viskuom sutinka 
it gal jsuyisu neatkreipia žnt

norime sa vg,. pąt^b u) i u tį į j- b į- 
tiems paduotį pagelbą žengti 
pii-myn apšvi^tirp^ k$l u. ■> .

l'algi, pik
niai, pirmeiviai, ? soči ja lis tai ir 
kiti’ visi! / ■ .. . ■:

„paneigti,--gal ma .net 
oa^itikuoįi, nes juk nėra. taip. 
Ivęnt’į i rriek laid >ngi, kad butų 
gajij/i^ su.viskuom sutikti. . 

, K§sliDk manęs, tai aš su kąi- 
^yyįąis^ niūrimų skirsneliais 
lę^iynkų ii; stengiuosi ę;ą tą 

vi ■ 
ai^|dratigai^ bųdrąųg^mįSpTį 
^^.saAo, mintimis. A
. Ig.jSųsi važiavįųiąs ; išbraukė 

; š, TJ . 4 įs ‘ a tų < 6 ■ ir..9 stir,
mėliu?, ręįškįav Įį^ad jnųsų 

s įrą ųgį j a; ą tsisak o^tpli ąų: d al in - 
; i ^kn.ygąąr.;,Lb‘Jtuvojeb.etdr; 
jįam^..ųž zcįyką, i£ šelptų be- 

; IP 5 Sį j ■ *99^ H v i us.?;. < Kt od ėl 
tai padarė nepaaiškino plačiau.

Panama. S U respublika 
išri n k o sa u naują prezid entą. 
Valdžios statytasis kandidatas, 
Ariną, prieš pat balsavimų 
dieną savo kandidatūrą atšau
kė, todėl opozicijonistų kandi“ 
datui, Abaldia, liko visai at- •z ■

v iras kelias į prezidento sėdy
nę, kurią ir apturėjo. Rinkimai 
visai ramiai atsibuvo, ne taip 
kaip seniau, kada su riaušėms 
užsibaigdavo.

įmaunu

t A3 .nuo savęs priduriu se 
kančius prie TMD. įstatų skir
snelius, kaipo busimai naujai 
konstitucijai medžiagą:

1,‘^Rengti vakarines moky
klas |įr mokyti: lietuviškąį ir 

skaityti įr rašytį, to 
ius t .lietuvius,., kur 

tik Randasi T^p. ^uopos.
< Sv^oqgti prele'^jjas,;
ftjaąiri skaitytių/ifgrą^^ kur 
tik randasi . lietuvių npgyy.cp- 

:tos. f-^etos. , .. .. , . .,?t. | .r f. , ą

uw-> •
tuos?- garbus h. vej^įąn j,.. turėtu 
padengti TAI D. .Užtai iždas, 
kąip^gadint tąųsotį. , Mokyto
jus -ięprelegentus, ’turėtų ’cen- 
traspir^ kuopos parūpinti.

Baigda m ąs y p; m įn tis tą me 
išreikšti, kviečių kuopas i r pa 
vit siųs d raugusią yjsą ^psvM 
styti,ir pridėtįąįavaąz iiuoiiįo- 

aes; nes tas visaąprig.ųli mums

Baltimore, Md.: A. Zu 
rauckas, P. Nągurnauckas, J 
Vėiivis, p., Lazauskas, M. Ke 
likeviče,. Į8. .Stąlba, J. Presevi 
eius, P.'Bakuti^ SK. Mikui 
skis, žV*’ veipą^J. Vasiliau; 
e k &s,> B. G lpy ecki s,. S. U rl ak i s 
M. Radav icpi s Vįį so 1TUž 
simokėjo.

Schenectady, N. ¥. : A 
&udzmcka$,:'M 
A. Bubliaučkris, K 
ėka 
V ? Oe pulevič I
A. Vasnelis, B..• > - Y .t a 4 
M asel s ki s į ■ Barb o r 
Marė Mukirickienė, S 
kauckas, K. Urbša, K. Meilū
nas, J. SVrimila, R. Sargelis 
F. Lemež’s, * B. Motėjunas 
A. Vispianckis, T. Jazulinas, 
A. Lukošius, J. Eidymtas, 
V. Dzikas/J. -Jasiulionis, M

reikalaujamus 
lauja

įraukti diplionlatiš 
naai. Mų^ų valdžia atšaukė iš 
tenai say o pasi u ritinį S1 eeper, 
o.tębykštė iš Vašingtono savą 
jį/ senjorą Veloz-GaitįCos, 
kurs jau užrakino savo bhufą 
•r šią savaitę išvažiavo. Papta 
štai tokie sątikiai įvyksta tik 
prieš karę. Vienok čionai nėra 
to pavojaus. Yra tai Ameftkos 
varoma loša nugązdint Vėne 
zuelą ir priversti ją, kad guo- 
dotų ten esančius mųsų kapi-' 
talistus. Panašius sąlikius Ve
nezuela turinti ir su Ilolendi

z Meksikoje .užsidegė požemi 
niai žibalo ežerai, kurie Vėra

i * - r v
Cruz valstybėje ‘ tęsiasi per 
draugelio 'mylių plotį. Tie žv 
balo Šaltiniai veržiasi iš gilumų

Wife^ttsithziavliftfc
Hh . r *- 4 ° iifitWiiniE

, . i WH:: delegatų
^u^ivažiayįĮpo.nutaiimus, vpa< 

.seime^, uųatosi

L.” 24, N„ .ma-
iaų^ kad: kuopos atkreips ant,

;į0-’ WAh »»’ nUr0

bėriu/ 
ur čia žmogui 

nepamirši Susirinkti po Nilu 
jų Metų, užsimokėti tuos sąy< 
60c
kitų -Naujų.:Metų, pakol v<) 
reikės mOįk-ėtĮ; . ;O per tuos- 
visus ištisus metus-kitą kari 
sąnarys ir vardo savo draugi
jos negirdėj.o^K« Taigi ir ne 
stebėtina, jeigu mųsų draugiją 
patiko likįmascpagal žodžius 
senos patarlės:; ,.Kas išlakių-

savo grasiais, 
frr išleidimą . jo
ąstų^Kuopos turėtų pateng-

Taip! Neghkiifiri* nežinant 
nieko apie- organizaciją, męs^ 
visai jos Keikfclu&Jr. iš mįslif S 
išmėtėme, t o ^nusį-^prielanki a i, 
nukreipėipaoįz tą> 4alį, iš kęr 
didesnis tKukšmas,a stipresnis 
balsas ėjo/...B^abejonės * ne
ts i p gal butų;-buvę,.jeigu męs 
savo susirinkipsfaa-tankiai bū
tumėme laikęs* Tolinus,—h 
valdybos uąrjąįnėbutų galėję 
taip apsileiatij-jjeigu, tarkim, 
tuom ląįlpfc ■ dantų > - bu v$ 
laikomi mėnesinmy arba nors 
bertaininiąįfeusjr/nkimai. Nu 
tarimai ^eikala-.
vimai visų <wių -organizaci 
jos gėli nules,, jeigu nesuska] 
dyti, tai bent suminkštinti; o 
juk jau p. sKazuno Širdis, jei? 
gu ir kieta, teįvie-gi ne uola... 
Tankus susirwkimau kuriuose 
susieina visi* nariai vienos or r 
gani z a ei jos,,y rar taip kalbant, 
cementu, kuris -laiko- vienoje 
visą budavonę^ Ar šiaip, ar. 
taip — nuo tankesnių susirin 
kimų galime laukti tik gero, 
nors ir mažiausio. O jeigu 
taip—tai jau to vieno užtenka

Ka mes veiksime?
Buvusiamą-Tėv.Myl- Drau

gystės suftivĄžiąvime nutarta, 
kad ateityje y jsos kuopos esan 
čios šioj e^_ orgąnizacijoj, lai 
kytų susįęįnjdųl^ kas mėne
sis. K a daugį ..^ikšiol ai visa? 
veiklumas^$ųnarįų. ,,Tėv. MyL

e užmi rš ta m o jo m ųs ų i^ųriiš; 
r< o jo d a rbįmn ko^ V. K u d irkos- 

■ Tat nepaprasta { draugijai r ii 
<ąn aijiams garbė. vado.vaut i 
ai likime pi akilnausdarba, ko
kiu be abejonės yra pažymėji 
m aa o 0 • m et i ni ų s uk a k tuvių di«4 
nos gimimo ra sėjo v Kudirkos 
Garbė tuo didesnė, jeigu dar 
bas tas ryra kucdidžiau&io 
svarbos mųsų visuomenei^ kur - 
ąus pilname velionio rtšti 
inkijnįje daug sveiko,-?gaivi 

.uanČio dvasiško peno. < Toji 
garbė pripuolė Tėvynės ;My-.. 
. ėtojų Draugystei ir per tai 
kiekvienam jos sąnariui atski
ria!. Todėly draugai, turimi.. 
parodyti, jog ėsame vertais tes- 
gapbės, jog balsai, patarantie 
rfb .M. Draugystei užsiimti 
tuom darbu, neapsivils savo 
manyme, ir jog męs atliksime 
mump >pavestą ’ darbą i pasek 
mingąi. . Visos kuopos visi są 
nariai.TMD. turi surasti bu 
dus, kuriais galėtų pagelbėti 
atlikimui to sunkaus darbo.; 
Išleidimas raštų Kudirkos yra 
neypątiškas reikalas. . 'Velio
nis Kudirka, Šato raštais'atne
šė .ne sau naudą (atpenč^-tie 
raštai, sutrumpino jo gyvenimą1* 
įr ačiū f jo nepaprastam ,darb 
štamui giItinė“nukirto jį jau 
hose diėnose)^ bęti.visųęmęnej, 
Tųdėl ir dėkingumas tamuyię- 
šamirdaiįįnįrikui^prį bųiį, ne 
nuoy,aWnų.yp^ $|@į 
visuomenės,; dėlei kurįos jis 
savo gyvastį davė. Kuopos 
turėtų už savo pareigą vado
vauti .visuomenei tame darbe: 
atkreipti jos atydžią, supažiu-

bįękas J. Mickų'ii aš, \ J. Saba- 
liauckas^ J. VąliutkėyiČius, 
M.c Šakaląuckas,, J. Morkų- 
šeYičįiLf< J. Beirau etas,’ J. 
Kemž;in.ra. Viso 13.' Užsimo-

;L4į,jaU\,ęsą- nęstsak? nd^dabar 
; tnėm^ aanįygcms. Sunku su- 
pį-ągjti^ kokios tokios d^bar tai 
dxyko sanįygos, kad- prje. jų 
dalinimą^ beturčiams knygų 

yką..butų nereiįalingas.
^’gi-; jau dabar nėra beturčių

, — -
? .T^^pątį. galima sakytį, ir 
9-P^ moksleivių šęl.
^įLųąV9’.To ni 
t.ts^l^yti, nors san
^lis-. kartus mainytųsi; kapi 
olni ^ųėšpataujant ir vargai 

sylęų-^H’mumis visais tebeesti

įp reikalingumas neturčių mo
kinių pašalpos. .Juk iš moky 
ų žmonių* męs tikimės susi
laukti sau ką nors gerą. Jei- 
giH^eriame muzikališkus ir 
kitus įvairius fondus, .tai' kam 
senūosihs' ir labiau reikalin 
gus^iviešus*’ fondus stengties 
panaikint?
^^kj Nepėrgeriausis ir Šis nu 
tarimas: »„rįn£ti visą :Cėntro 
V akly bą ant - jų metų,”" Ar 
kadnvėli atsibūtų panašias 
... . 1 i i-

nesidarbavTmą

;Įių ųpie organi^aęijęs, ar šiai g 
-viešus reikalus įgalėtų, jų boti
Irą-ųgąms f panorėjas, - if 
daųgiąu. r Pągąjįos laikąs ųųę. 
laiko (kas -bertainis) tilps-i b
itskąitcs Cent.vValdybosi 
tiesimuose susirinkimuos viso* 
tos.žinios, .visos atskaitos,— žo^ 

, Ižių sakant, viskas,“ kas lytimi 
visos organizacijos ir apšvie 
los, .turėtų būti skaitomo^,; 
Man išrodo, jog jau tik šit,, 
skaitymas ir kilusie iš to fevai;-4i 
stymai suteiktų užtektinai 
kiekvienam susirinkimui me ; 
džiagos. Toki susirinkimai 
butų* daug smagfsni, negu, 
„bizniški” susirinkimai, anų 
kurių užsimokėjai, broliu^ 
otvo bentus, ir puik jau lau y 
<an... Apart smagumo,'čia 
au ir matoma nauda, nes to 

kiu budu visi sąnariai, ir tie 
kurie nelaiko ar neskaito or -•*’ >
gano, visados butų, taip sa 
kant, gyvame dasilytėjime s 
visuomenės ir visos organizi 
Įjos reikalais. <■ "-į-.a

j II rm '.ui ĮįgitiįįįįBl 
rr -v

: > - y?' > ž:
■ ■■ / ■ ■ -» - ■ • s ui; i kaiM

kos vaidilos, kuri dabar
skubino: užkirsti- kelią mekėi-^^aauš A 
kięčiams maistininkams-’įtįfoip*1 >Ž Ą 
□ai persikelt, taip gi pksilint^ 
arit Meksi kos:tubežiaus “ k arė?*70* -1 
vius. Matytij^^dien’sukilifiiė^001^ 
turi platesnę pagrindą; neg^^ 
dabartftiiu prezidentu A
kakinknas, jeigu nėt j^iarinnėei^*f^4B^

..Japonijo’i laikraščiai pakėlė 
didelį t r u kštną ant Amėrikofr 
demokra/ų, kurie savo tautųh' 
kame susivažiavime Denveriu-r v ■ ’ Į'j
je< įdėjo savb. platfo^moti 
tstraipsųį, k tiria irie* uždraridiia’ 
azijiečiams' štkeliaut į'Alrie1^-*' 

ka ant uždarbių. ■ ■

Ispanijos 'pškrašŽiAĮSj Ttėš 
įjantanderd uostu MkVtė dide
lės audros, laike ’kririltį tiria- 
kendo trįs lai veliai ir apfe Š& 
ž v e j etoj ų. i 1 ėto ir ši ą*iį) į vari 
rioš blėdėŠ autlfa padarė pa
kraščiais. :

tik užsiiųąktėjįiįįMi 60c. į drau
gijos išdąro:£ft mokestį dau 
gumoje kuopų sąnari ai 4ižsimo 
k a iš k aln o.: ųž visu s metu s pir < 
ma me susirinki ine po Naujų 
Metų, tad?kį|a^dąbar klausi 
mas: kamį^^as^toiinas lai 
kyti susiriųklnĮUS^as mėnesis 
ir ką męs paritų suairinkitoų 
veiksime?’ Panašius klausi, 
m u s te n k « ik ąrtą .girdėti .v 
Todėl pažlurėkimę? kokių prie 
žaščių dėlebt38.;-wtarimas p. 
kliuvo į sasivažWimo proto 
kolą. > 'jsų*'-

Sumanymą-'laikyti mėnesi
nius sutrinkimus pagmdt 
tas, iš dalies kemsingas delega
tų protąvšmas,-jtfgs, je'gu mųsi 
draugija pradėjo- krikti ačii 
įvairiomsąAhepatogioms. a pi i n 
kybėms, tai /nelaikymas susi 
rinkimu—arba 1 bai retas ir 
laikymas buvo? v iena iš tų. ne
patogių, užmUšanČHĮ draugiją, 
aplinkybių. uTr rištikro U m t 
man y m e y r a m emaž ai te i sy b (s 
Męs visi gi rd ėjome f ir ž:nom 
jog mųsųdraugystę „apsirg 
dino” ir nepagirtinas spsilei.- 
dimas kai-ekMų^ldybos na 
lių ir visus ^apsvaiginusi te 
voliucijoą^a^ariM.^kobjoįę 
bet mažarifaasxtydr 
ant to, jogiv'-oriaarint į tas vL 
sas kliutis; įmųsų.organizacij:. 
butų 
jeigu ‘męs;^—visi 
organizacijos,-;butnme 
įniršę jos. r:rCUmęs -tikrai 
tą užmiršųm-e, ,4

Gėda prįtpažinĮi 
miršome

utiripiadp kaip praėjusiais rife-' 
taisę per; |jgą nesidarbavTriią 
Centro &an ro
dos, kad>—paliekant įari kitus 
OiAr** uA- z' . "M viršininkus , tokio nutarimo
globoiėrr- pitmim 
šia t rinkti ant. vi 
nes^ojo^ug k»e phgnM: 
jis galį pagerinti, arba nupul 
lyti draugi ją. 1 Todėl, vienam 

pesidarbuojant galimą tuojaus
rinkti kitą...

u Persija. Tarime reVoliu-' y 7 - *,
,ęijonistai pasiliko laikioUitf^^l*^-^ 
va Id on a is, paė i n e' į-savo rank as»' - 
visą miessą ir naikina šacho ‘ 
valdžios įstaigas. Sukilėlių įhi-: 
sėj dabar yra didelė spėka, 
jiems vis pribūna nauji liuoš- 
noriai kar.autojai iš apkaimį.-;;»5l 

isi valdininkai,^f- 
psiskelbė rąv^u7 

i draugais. Kaip tik ša- >K. 
riliai iš Tabrižo pabfciaj 
nūs, teojaus minios is^ i 
rkių šešių ar septyfcių 

didžiūnų, šacho rėmėjų namus/ 
-Tarpe tų išplėšriuUr fiuąėš^; 
mi riislėYio į>al<>ciris.

Nežiūrint į tvirtinimus, kė(V! 
revoliucija Persijoję jau pa* 
4aid< ta,, pram ša išX Tabrizo 
a,p i e rv v< >11 u ei joh ritu plati r&iri| 
ta r- p ž m o n' ų knygų tę v kur ioje 
grą-ina mii č a rusiškam ton* 
-ulbu ir rusams miestelėnams; 
jeigu, tie nenhaus maisyties į 
periu prcšvaldinį judėjimą. /

Daugpilėii *ifeV
amus ros ■•dim.briU,sW^»niaai§ia 

.degė o0(> ramų, ugtįU^gd vi (eiaj.' 
tu<’ink'paho.vė' viskuo 
si, kada ųiasitiko.stersai kėliąd t ; :
Dauguvoi bpę- ‘Muprilb

. Pa»i m i i ė ( ^.d^te pagarsė jęs . '

iYms Vyį- f
kitųd)Bmw^th‘Oftias'^atigŠčla(| 
muziįų Strauso', ir Dėbnssy/*.:
Rusija n etet o-j o ypatoje vienok ‘--v - ; 
did-lio muzikos vyro. '■ : ..J b \ j

r j ! -1 ; ..

tiiainas1 gadynė! 
ras Didysis, Rd U 

sijos eitas buvo išvaręs iš RĮrir 
sijos visos jėzuitus, if'iki šiam 
■laikui jų tenai jau kaip ir 
buvo, Revoliucijai perėjus, je^ 
zuitai žada vėl Rusijoje ępsi- 
gyvent.
praneša
?etrapilėn laukiama yra skait
lingą jėzuitų delegacija, kuri 
prašysianti caro leisti jiems 
įkurti savo dvasišką .proviikd* 
ją. Rusijoje. •' ’ • f ■



i t

mano
ir galės stovėti 5C00
Statys ant kanų ų

apie vieno

be apšvietimo' ir vienybė 
nieko gero negdinvi sub.ukt 
Tain i lirai < kol žmonės nem

Broadway, ‘ Nassau, Pine ir

suėmė Antru klausimu buvo: „Ar

reikalinga statyti ekonomiškų

. .8.

surend-

vių, kur drauge gyvendamas 
iš visų spėkų stengėsi išpla
tinti laisvės mintį, pakelt mie
gančius brolius platinti tarpe

žemės, kokio tūkstančio pėdų. 
Ugnis buvo taip didelė, kad 
fiępsnų stulpas buvo iškilęs į 
urą į 12 šimtų pėdų angštumo,

ikii b tl tuo
G u berną t ori u* 

sur ukti is"

mai įvairių nuomonių, ir vis 
gi prie tų pačių išvedimų

—New Yurko mokslo tary 
ba nusprendė įvesti kaikuriose 
mokyklose amatų mokinimąsi. 
Taipjau bus įkurtos.tam tik
ros amatų mokyklos, kur vai-

reikalavimus. Pilnai susiprato 
šių moterų daly vu mas su fra-, 
gisčių krutėjime,, yra pagei 
daujamas jų s:ekinių pątobu- 
linimui. Moterims gi noria-

' Londone atsibuvo susiva
žiavimas visos Anglijos varto 
jųto'(kboperativų). Pirbuvo I 
500 delegatų, kurie atstovavo 
pustreč o milijono sąnarių. Su 
visoms šeimynomis,-Anglijos 
vartotojų skaitlius sieki? į 10 
milijonų žmonių, arba ketvirtą 
dalį visos Anglijos ir Airijos 
gyven-tojų.— Puikiai ten stovi 
kooperacija.

taip ir p^š.-lpos. Didžiausią 
atmintį paliko tarpe Frank

tos dėdę, Antaną K Ulevičių 
»r pusbrolį, Antaną Mikuti, ir 
dar daugiaus tolimesnių gen-

Vietines žinios.
—New York as greitu laiku 

turės dar vieną, iš visų *ugš- 
čiausį budinką, kurį rengia 
statyti „Equitable Gyvenimo 
Apdravdos Draugovė”. Na 
mas turės 62 lubas ir bus aug 
štumo '909 pėdų, neskaitant 
150 pėdų ilgumo ant bonios 
iškeltomtiel/O su karūna. Bus 
tai antras tokio augštumo na
mas ant svieto; po Paryžiaus 
Eifrlio bokštu. Lėsiuos $10. 
ooaooo

penkias dienas matomas apie 
200 mylių ant jūrių. Išdegė

.' Ant upės Reino, Prusnose 
atsitiko didelė nelaimė. I ni‘e 
sfą Kelną buvo baigiamas 
dirbti tiltas. Inžinieriui nepa- 
tėmiju*, kad palaipos sunkes
nės už pastolių frpėką, jos su 
lažo ir m garmėjo viskas su 
darbininkais žemyn. Labai 
daug užmušė, ir pažeidė, kiti 
iniekendo. Ikšiol ištraukta iš 
po griuvėsių 14 kūnų, o kiek 
yra vandeny, nežinoma. Pri 
buvo policija, • ngnagesiai ir 

"kari u men ė, kurie žvejoja iš 
Upės negyvėlius. — Už inži 
nierių neapdairumą,- turėjo 
deeėtkai gyvastimis pfimokėt

Pittsburg, Pa. Vietiniai

laikraščio „Kovos” ir sutvėri 
me LSS-, kur nemažai spėki

WSIfflisMlTO iMIito
Brooklyn, N. Y. Vi-tinė 

„Lietuvaičių Apšvietus Drau

4 Ant Nicai i i *sal
100 graikų, kai})) 
ptarikabėlių. Įstabus prietikis 
tame, kad visi suimtirjic yr<>

, Sve:carijoje ]e:sti buvo vi 
šiems žmonėms hubalsuot: ar 

įleisti valdžiai ir ant toliau?
iŠd.'rbimas ir pardavinėjimas 
karčiosios degtinės, iš pelinų 

Įdirbamos, kuri daktarų I uvo 
Įpripažinta už labai vodingą 
.žmonių sveikatai. 80.000 bal 
BU buvo daugiau už tos p ra 
inphės užginimą. Tokiu budu 

||yėįeąrai „karčiosios” nebetu 
rėsį įturie da ir svetur ją pri- 
Statė*ir turėjo nemažą pelną.

‘7 -• ■ -

t Lekiojimas oru kassyk is ei 
ąa^obulyn, ir gal m-užilgo 
ateis diena, kad męs norėdami 
kur keliaut, klausime viens / 1
kitą: kaip vyksime —oru, van- 
Beahi ar žeme? -Vokietijoje 
^uIas grapas Zeppelin išrado 
galioną, kuriuomi gali lėkt 
24 valandas be pertraukos, į 
kurią tik nori pusę, nežiūrint 

uyėjo. Berline jau organizuojasi

sikorė 20 metų mergaitė, labai 
dora, bet serganti religijos 
manija. Jai vis matydavęsis 
kad negalėsianti savo gyveni
me atitikti tikrojo savo pa
šaukimo. Pavargusi kelerius 
metus beabejodama, pasidalė 
sau gdą. .

Ukin^ , ,

žibalo ir yra baimijamos, kad

ję šio krašto pilitčias, Ame 
rikos valdžia reikalauja juos 
paleist.

f Šveicarijos kantone Lasei 
atsibuvo rinkim ii į legi-liatu- 
rą, kur s'cijalistai dikčiai lai 
mėjo. Dabar vyriausi taryba 
susidės iš šiokių partijų: 43 
socijalistai, 41 radika’as, 28 
konservatai ir 18 kataliku 
Pirmiaus buvo iš šių: 51 radi 
kalae, 38 soc'jalistai, 30 k< n 
servą tų ir 11 katalikų.

told į-teigti Europos sostą pilė 
B orlaivi j os stotis. Panašiai 
dar šiemet tarpe Peterburgo, 
Berlino, Londono ir Paryžiaus 
bus jau galima oru su keliaut.

!Š AMERIKOS
Kariumenė pries indijiecius.

Bufala, Okla. sukilo indi- 
jiečių gentis, vadinama „Kvai 
la angis” ir eina prieš tęnykš 
čius baltuosius. '800 jų vyrų 
su ginklais eina per f r 
mas, viską degina ir abel 
nai išrodo 
tarsi tyčia 
sius į kovą.
Bellami paliepė 
apielinkių m liciją ir eiti į 
neramiosias indijiečių vietas.

Žydu sijonistu suvažiavimas.
Atlantic City, N. J. atsibu. 

no 11-asis susivažiavimas žydų 
„Sijonistu Federacijos Ameri 
koje”. Visa jų sąjunga turinti 

17 praeitais metais pas daugi 
no. Sijonistų judėjimo tiksla> 
atgauti nuo turkų Palestiną ir 
ten atnaujinti senovišką žydų 
ė vyne.
Surijai istus deda kalėjiman.

---'O J ’ ' — • J

socijalistai tapo įvairiems me 
tams pasmerkti kalėjimą atsė 
įdėt, kiti prirak'nti prie gran 
dijų areštantų darbą atlikt 
Aną savaitę būrelis moterų 

kad varu įeit vyrus aplankyti, 
bet norėdamos pa-ibarti si; 
kalėjimo užveizdomis ir pagė 
dioti valdžią. Pasekmės buvo 
tokios, kad dabar įdėjo kalėji 
man ir 4 moter s. Kaip vyrai, 
taip ir moterįs yra prasikaltę 
tame, kad laikė kalbas ant

Stiklu pramonė iįla.
Stiklų pramoninkai skelbia, 

kad Amerikoje išparduoti esą 
visi stiklai. Užtai šiemet net ir 
liepos mėnesy stiklų dirbtuvės 
neužsidarė. Praėjusią žiemą 
buvo stiklų overprodukcija 
(perdaug). Tada visur buvo 
uždarinėjama.' Paskiaus pri 
truko. Sakoma — tik dar sa 
koma! — kad stiklų išdarbystė 
pašokės tuoj augštyn ir net 

ko ir Brooklyno lit tuvių pirm 
eiviškas organizacijas užkvie- 
timą ant 12 liepos į Glmdale 
parką ant referato bei .debatų 
iš abelnų gyvenimo klausimų, 
bet atėjus nutartam laikui 
žmonių susirinko ueperdau- 
ginusiai, ir pasirodžius, jog 
niekur arti vandens (jauti ne- 
galima, žmonės iš>iskir.-tė ne 
belaukdami nė pradžios. To 
kiu budu lietuvaič ų 
ti debatai neįvyko, 
lis iš tų pačių žmonių susirin 

p .čiam 
parke, ir besišnekučiuodami 
tarp kitko pakėlė klausimą, 
kuris Šitiom laiku visur yra 
taip karštai apkalbamas, bu 
tent kaip prašalinti bedarbe- 
ir kaip abeluai darbininkų bu

susipratimo, kad niekas sūgė- 
duaios draugijos negali išgel
bėti, kol draugija pati nesu
pras kas kenkia jos tolesniam 
vystymuisi, ir kad tą, kas ken 
kia, būtinai reikia prašalinti.

Tapo sumanyta sutverti iš 
įvairių organizacijų bepayty- 
viską kultūros platinimui ko
mitetą; bet darbą pradėti, 
atidėta iki rimtesniam apsvar-

čių už balsavimo teises) orga 
nizacijos tikslas atsako moterį 
kaipo proletarių ir kaipo drau
gijos narių reikalams!” Po 
ilgų ir karštų ginčų, kuliuose 
ir ten buvusios moterįs daly 
vavo: —dangumi balsų pri
ėjome prie tokio -išvedimo, 
kad sufragiscių tikrins dar ne
atsako pilnai visų ir visiems 
moterų reikalam-,; tačiaus jis, 
nors ne tobulas, visgi revo O 
litcijoniškas; todėl vertas pa 
rėmimo. Susipratusiems žmo
nėms prieš sufragiscių orgahi

progai esant draugiškai nuI O o

rodyti jų netobuląsias puses, 
būtent, kad politiškų teisių 
lygybė dar neišgelbės iš mote
ries jos neb-nTo padėjimo, kad 

bės, štffragiseių judėjime da 
lyvumas dar neužtektiuaS 
Geistina, kad jos užsiimtų 
platesniais gyvenimo klausi
mais progresiviškose ofganiza 
cijose. Netobulas žmogus, tai 
gi ir moteris negali būti rim 
tu draugijos nariu ir pasek
mingai prie žmonijos progre 
so prisidėt.

Buvo dar keletas klausimų 
pakelta, bet, dėlei vietos ne
parankumo, negalima buvo 
rimčiau apkalbėti; atidėta ki 
tam sykiui. Pasibaigus pasi 
linksnrnimui, likusius pinigus 
apie $3 00 nutaria pavesti 
„teis’amojo” kankintinio iš 
1 uosavimui.

Philadelphia, Pa. Am 
žiną atminti Augustinui Ba- 
nevičiui. ♦

Liepos 4 d. a. a. A. B. va 
žiavo iš pikniko ps šelpi nė 
draugystės šv. Antano. At 
važiavęs ant Breisburgo, liki 
kampo Ortodox st. atsisvei 
k no su vienkart važiavusiu 
draugu, L. Klusu, sakydamas 
kad iš čion jam bus paran 
kiaus parvykt į namus. Ant 
rytojaus netoli tos vietom 
jau rado negyvų. Policija 
radusi pas jį adrisą, atvežė pas 
jo giminę, A. K Ulevičių.

Po to daktaras, daręs tyri 
nėjimą, nurodė, kad velionis 
pasimirė nuo karbolinės rug 1 
štės nuodų; ligšiol da neišsi- 
a škino, ar jis patsai nu įnuo
dijo, ar kfls kitas jį apdavė." 

A. a drg Banevičius pergy-* 
vend Amerikoj apie tryliką 
nutų. Paėjo iš Kauno guber. 
Saulių pa v-. Pavandenio para
pijos, P^girutės kaimo. Pa- 
1 ko Lietuvoje keturias seseris 
ir vieną brolį, visus nevidd* 
simųir abudu senu tėvelius.

Netikėta mirt’s a. a. drg 
Banevičiaus nemažą įspūdį 
padarė tarpe Pliiladelphijos 
lietuvių; gyvendamas čia per 
tryliką metų nemažai atsižy
mėjo, kaipo tikras laisvės 
troŠkėjas. Nors neturėjo aug- 
što mokslo, bet turėjo aug- 
štus norus; dirbo per visą lai
ką ant darbininkiškos dirvos, 
apšvietimo naudai. Buvo vie
nas iš gyviausių ir taktiškiau 
>ių darbininkų; visų buvo 

kiekvitno draugiškai atsineš 
davo. Nerasi nė vienos pro 
gresiviskos organizacijos, prie, 
kurios j sai nebūtų pri>i*dėjęs 
kur darbais, o kur materija 
nška pašei pa. Tarpe įžy
mesnių jo kitų darbų buvo pir

lėtas metų atgal darbavosi prie 
sutvėrimo pašelpinės draugys 
tės po vardu „Lietuva”, kur 
išdirbta tapo daug laisvesnė 
kon-titucija ir dabar daug pro 
gredviškiau stovi, už kitas to
kias draugystes. Nors nuo se
iliau buvo nariu.Imoskp LSS 
be t praėjusį rudenį buvopir1 
mu organizatorium susitvėri 
mo pagarsėjusios „13 kuopos”, 
kur jos organizatorium buvo 
ir bg - miičiai. Taipgi pra 
eitam rudeny darbavosi šutvė- 
riant S. L. A. 170 kp , nors 
taipgi pirmiaus prigulėjo prie 
10 kp SLA., kur taipgi daug 
spėkų padėjo, kada įvyko sky- 
rimasis su Rymo katalikais.

Paskutiniu laiku'a. a. drg. 
Banevičius prigulėjo | rie se
kančių organizacųų 1) 13 kp. 
L. S. S., 2) 170 kp. SLA., 
3) 5 kp. TMD , 4) pašaipinė* 
drg. po vardu „Lietuva”, 5) 
pašai p. drg. po vardu „šv. 
Antano”, 6) pašelp. drg po 
vardu „šv. Petro ir Povilo”.

Iš viršuj nurod/tų d ra ūgy s 
čių matoma, dėl ko tas' žmogus 
darbavosi ir prie ko jo mintįs> 
siekė.

Po mirčiai vartant jo daik
tus, rasta sekantį?' dokumen 
tai:

Aš Augustinas Banevičius, 
siūdini paliudijimu pavedu 
Antanui Kulevičiui atlikti 
sekančius dalykus po mano 
mirties:
• 1) Prie mano palaidojimo 
netrukdyti draugysčių sąna
rius, užteks jeigu bus komi, 
tetas.

2) Palaidot ant miesto ka
pinių, be jokių ceremonijų.

3) Pridaboti, kad posmerti
nės ir iš „lenkų kasos”, butų 
mano tėvams nusiųsta; o jei
gu tėvai butų mirę, tai bro 
liui ir seserims.

4) Atėmus posmertinės iš 
lietuviškų Organizacijų ir už 
dengus visokeriopus iškasėtos 
prie mano palaidojimo, arba 
jeigu kokie nuo pirmiaus butų 

gimines pagal savo nužiūrėji
mą. Pasirašo A. Banevičius, 
paliudija Vincas Daukšas.

n. 1
Aš, Aug. Banevičius šiuomi 

pranešu, jeigu aš numirčm, 
tai visas knyga?, kiek jų laite 
mano mirimo rasis, pavedu 
Stanislovui Kišonui ant Frank 
fordo. Minėtos knygos nuo 
tos dienos skaitysis jo .savas- 
čia. Pasirašo Augustinas Ba
nevičius, paliudija V. Dauk
šas.

tės rėmėsi ant jo minėtų do 
kumentų. Viskas liko pa 
vesta atlikti A. Kulevičiui

'l

riraugy čių komitetai tik pri 
žiurėjo.
Iš draugysčių posmertinės šie 

kia tiek: „Lietuvos” arti $100. 
„šv. Petro ir Povilo” $150 SL 
A. $150, „šv. Antano” $200, 
iš „lenkų kasos” $600. ISe- 

A. K Ulevičiaus globai.
Velionis tapo palaidotos 

liepos 7 d. ant miesto kapi
nių. Palaidojant dalyvavo 
virš m'nėtų draugysčių komi
tetai, giminės ir 13 kp. LSS 
draugai, kurie nešė grabą. 
Vainikai buvo suaukuoti nno: 
13 tos k p. draugų su parašu 
„Ilsėkis, drauge, ramiai!”, 
ukėsų kliubo • su parašu: 
„Mipų draugui lietuviui” ir 
du vainikai nuo giminių 
su parašu: „nuo brolių”.

Dar turiu priminti, kad a 
a. drg. Banevičius didis buv< 

’■<nygi| mylėtojas. Paliktos 
knygos vertį turi apie 100 dob 

:rit 'nemažai-jis yra pridėjęs 
prie jų išleidimo. Tik ^nėr 
žinios, kodėl drg. B. savo 
dokumente paliko tas knygas 
savasčiai drg. S. Kišono. Nes 
13 tai kuopai susitvėrus jisai 
buvo jas paskyrę? .į kuopos 
knygyną?

Lai buna jam lengva ilsėties 
svetimoj žemelėj! Jo darbai 
negreit bus užmiršti lit tuvių 
-tarpe.

da neužilgo atsidaryt. Šiur- 
tur maty ties apie dirbtuves 
•bruzdėjimas. Laikraščiai ra 
še, kad per šią savaitę bankai 
jau daugiau išmokėję pinigų 
darbininkams, kurie ateina su 
darbdavių išmokamais čekiais 
negu katrą nors savaitę kri 
ziui prasidėjus.— Mek-Kis- 

pabrike triusiasi į 7000 žmo
nių, paskutinę savaitę jau iš
mokėta $250.000, ko jau 8 
mėnesiai nebuvo. Taip jau 
kasyklėse ir kituose pabnkuo- 
se matosi pasitaisymas. -

JVe -pinkertonietis.

priverstinai bus raginami imti 
lekcijas.

— New Yorko ir Brooklyno 
ugnagesių žinyba į-itaisė nau
jas paipas, kuriomis buvo sa
koma, bus galima varyt sūrų 
marių vandenį ir gesint di
džiausius gaisrus. 400 svarų 
vandens galės iš jūrių spaust 
ant paipų. Anądien buvo 
triukšmingi ir gana juokingai 
ižsibaigusi bandymai. A pgar- 
<inta naujų pdpų parodą, iš
braukė jas ant gatvių ir ėmė 
leist vandenį. Dėl visko palei
do iš jur’ų mažiau negu 400 
varų vandens —apie 300 tik. 

Staiga paipos šoko įviišų, ėmė 
raityties ir. ..plyšt. Perplyšus x 
išsimušė tokie stiprus vandens 
čiurkšliai, kad parmušė žmo
nes ant gatvių du ugnagesiu 
<uone mirčiop pribloškė ir 
kuone pragręžė fniesto namų 
ienas, iki nuo jūrių uždarė 

vandenį.— Pasirodė, kad pi
nigai buvo paimti nupirkti 
naujas paipas, o nupirkta, su- _ 
trunėję.

— Liepos 12 diena buvo 
karšč’ausia iš visų metų, nes 
pasiekė 93 laipsnius. New 
Yorke numirė perdien devyni 
žmonės iš karščio, apart dau
gybės apalpimųjr susirgimo.

— Praėjusioj su bato j atsibu
vo pirmos Lietuvių prakalbos, 
laikytos ant gatvės, yieti 
parinkti buvo kampas Berry 
ir Grand str. gatvių, ties 
„Vienybės Liet.” redakcija. 
Kalbėjo anglas s(C'ja!istas 
(angliškai) ir pp. Bagočius ir 
Šaltis — lietuviškai. Žmonių 
tarpaik suėjo į 400 ypatų. 
Prakalbom sferai nusidavė.

Iš Lietuvos.
Antrosios dnmos atsto

vu byla. Į Vilniaus teismo 
rūmus įnešta penkių lietuvių 
ristovų, prigulinčiųjų prie 
šocijaldemokratų kuopos by
la: Vladislovo Stašinskio, An
tano Kupsto, Povilo Kumelio, 
Antano Povyliaus ir daktaro 
Pranc’škaūs Gudavičiaus. Vi
si kaltinami už atsišaukimo 
patalpinimą „Echo” laikraš 
tyje vasaryje mėnesyje ir už 
itspauzdinimą to atsišaukimo 
lietuvių kalba ant atskirų la
pelių. Cenzūra tame atsišau
kime mato kurstymą prie nele- 
gališko veikimo. Kaltinamuo
sius ginti žada Peterburgo gar
sieji advokatai ir Vilniaus Vru 
bleytlds.

Kupstas dar yra kaltinamas 
už prakalbą, kurią yra pasa
kęs išvažiuodamas dumon iš 
Panevėžio ant gelžkelio stoties.

„ Viln, Žinios,

Krekenava (Panev. ape.).
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Viso, $164.20 
Ir išsiųsta viskas kankinių 
komitetui Europon.

Adomas MickevyČfa (1708-1855). Jo gy-, 
venimąs, raštai ir darbai. .Parašė,. A, J. 
Da'u baras. Plymouth, Pa. 1902, p. 40 15<į

Ar socijalistas gali but kataliko’ So-, 
diečiams ir draugams darbininkams. Pa« 
rase Žmogus. Plymouth, Pa, 1900, push

Excursion.
IN LAKE ERIE. ( ;

Parange 6 draugystes susitarusios 
šv. Jurgio, šv. Kazimiero, šv. Juo
zapo, šv. Antano, Simano Daukanto 
ir pagelbinis Kliubas iš Pittston 
Pa., ant 4 dienos rugpjūčio (august.) 
1908 m.

Tikietai suaugusiems in ten ir at-

telis”. Q nedėlioj (26-tą lie 
pos) vėl susirinkimas. Apart 
daugybės gan žingeidžių įvai 
rumų, pasikalbėsim truputį 
apie sviete garbinamus įstaty
mus; triukšmingąją republiko 
nų konveąci  ją Chicago]; Taft’a 
kurs žino kad Dievas žino ir 
tt. Pasimokinsim. Tat atei 
kit. Pas Draugelį, nuo 3-Čios 
po pietų, juk žinoma.

Nauji raštai.
Ž monijos K elias. V i d d n as 

Tilžėje 1908. Vilhelmas Sto 
ros t. Pusi. 48.

Prisiuntė leidėjas.
Darbininkai ir jų ateitis 

R5k. Philadelphia, Pa. 1908 
Pusi. 43. Kaina 12c

Pridavė autorius.
Rusijos caras

„KAISTA” (The Jun 
f Duodu Dovanai!

trasos dčžut^.
Nelaisvam., J5 . dolerių ne

gavome. . Knygos, kurių ta 
mista prašote; *apseis $8.25. 
Apturėję pinigus, pasiųsime. 
Žinutes mielai sunaudosime, 
Pašykite.—-Laikraštį siutime 
per 6 mėnesius.

dailius, bevaikščiodamas savo 
laike Florencijos gatvėmis, pa 
tėmyjo gan dyktą bloką aplėk
to murmulo. Prisiskubina. 
Ir' su prisimygimu ėmė į 
nuvaliuėti nuo skretenų- ir 
purvo ir išversti iš dumblyno. 
„Ir ką-gi tuom akmeniu be 
veU si ?”—užklausė jo draugai. 
„Oh,”—atsakė genijus — ,rj«

SCRANTON, PA.,
Cardella, L., 401 Penna. Ave,
Imperial Cigar Co., 109 Lack

awanna Ave.
Miller, John A., 510 Cedar Ave. 

STROUDSBURG, PA„
Brown, Clayton. 705 Main St.

TUNKHANNOCK, PA„
Jennings & Stark, Tioga St.

WHITE HAVEN, PA., .
Rnhnke, Theo.. Railroad St 

WILKES-BARRE, PA.,
Cabnleski, I., 76< N. Washing

ton St.,
Star Tobacco. Co., 39 So. Penn

sylvania Ave.
Weiss, Ignatz, 778 N. Washteg-
< ton St. * .
Ziegler, Emil, 93 N. Main St.
Ziegler, Manrice, 22 Pablic Sq.

W. PITTSTON, PA., *

Kancelarija Provu ■'
Atsišankit kurie tapot aukolievlti ant gelažin- 

kėliu dirbdami arba keliaudami, arba dirbdami 
pabrikooss tapot koiieč.tal męs sprovojem nog- 
penkių šimtų iki penkiolikos tuksiančių dolerių 
Jeigu nelaime patiktu duokit mum žinot per lai
škų arba patįs pribukit in mus offisa o gausit ro
dą. Mus cfflse galit susikalbėt lietuviškai, lenkiš
kai, angelekai ir teip toliau. Atejas In dffsa 
klauskit po vardu John W. Sankaitis: yra
valdltoju visokiu reikalų ir davėjas visokių rodų. 
Adresas: , į’-c ■

New York Law Company. 
87 Nassau St, New York City.

STRIPPED TOBACCO
kuponus ant dovanu lengviausia, greičiausia ir atsakančiansia 
tiesiog namieje. Męs padarėme sutartį-su krautuvninkats, kad 
išdalintą paskirtas dovanas nž LORILLARD’S STRIPPED 
kuponus (ar tikėtus). Tos dovanos yra paminėtos mąsą katalioge 
No. 2. ; X - r A- • 4 .

Sučėdysite markes, gromatas rašymui ir laiką ‘gaudami? šias 
į * v -• ••

dovanas pas savo arčiausią išdalintoji}. . ,

ANTBAS .METINIS

PIKNIKAS!
Švento Damininke draugystes, ai*

EXETER BOROUGH, PA., 
Donnelly, Patrick.

EDWARDSVILLE, PA., 
Simkowitz, S,, 581 Main

E. PLYMOUTH, PA.,
Davis, IL G., Cor. Nesbit & 

Broadway.
blES LYON, Pl., ‘ >
\ Iskowltz, Morris, COF. Main & 

Apple Sts.,
Stepinski, A., 132 Main St. 

HUDSON, PA., — r 
A Moritz, Jos., SchooISt< , 
KINGSTON, PA., _
į Fleschut, Eugene C.$ 21C

1 Wyoming Ave. .
Kropp, Chas. W„ 002 Market

gieriaus, 'J. *8kntulsko čėkį 
ant $161.00, sušelpimui kan
kinių. paskirta per XXIII sei
mą iš „tautiškų centų“ $150. 
00 ir iš aikų gautų per XXIII 
seimą $11.00.

Kainas. Misterija Byrono parašyta. 
Trijuose aktuose. Vertė Dr. V. Kudirka. 
Plymouth, Pa. 1903, pušį. 120 .... 25c

Kaip Sicilijos kaimiečiai kovojo už 
savo tiesas. Labai puiki apvsaka. Parašė 
Eli iš M. Plymouth, Pa. 1905, p. 24 10c

Laima ir planetos. Knygelė tinkanti 
faunuometfei perleidimui smagaus laiko.
„ ’ ar nelai

me, ar myM * jį mergei, ar Ja vaikinas. 
Antra laida. P lymouth, Pa, 1899, pusL

ANT PARDAVIMO LOTAI.
Hilldale Pa. 7 minutų keliones ts 

Wilkes Barrė, gbroi vietoj parsi- 
dnoda pigei. Turinčiam pinigų gera 
proga į trumpą laiką padvigubinti 
pinigai nes ten kasdiena prekės 

kyla. Dasiti nokite.
J. J. Paukštis & Co.

%24 E. Mate str« Plymouth, Pa.

Lietuviška karčiams.
JUOZO JUODZEIKIO

Skanus alus, porteris, gardi arielka, 
visokis vynas ir cigarai kvepianti. 

Teipgi bilijardas dėl zobovų.
Coaldridge, Pa.

Szi pb’ki vieta randasi netoli Wilkes-Barre, Pa 
Lietuviai, užeikit pas savo tautieti.

v Augis darbininką judėjimo Lietuvoje^ 
•Si knygelė aprašo darbinink judėjimą 
ir visokius sukilimus. Naudinga pers
kaityti kiekvienam. Parašė A. Lietuvis 
it N. N. Plymouth, Pa., 1900, p. 58 15c

Apuoko Sapnai. Čionai yra rinkinėlis 
šii| paveikslėliu iš gyvenimo: Laipsniai, 
Po mirties, Kietasprandis. Parašė juos 
gabus feljeton rašėjas Šliburis.- Jo pa
veikslėliai aštriai šlėktelė visus opiau
sius gyvenimo apsireiškimus. Vietomis 
reikia verkt, vietomis juoktis Parašyta 
labai aiškioje kalboj, kad ir mažai mo
kantis lengvai skaito. Brooklyn, N. 
pusi. į.-.. .. .v.................... ... . .......... Į5c

Kabalas. Talpinantis savyje 100 viso
kią užminimą W ant Ją reikalaujančias 
atsakymus; Piymbuth/Pa. 1894, 40c

Kėkštą Simas. Graži apysaka iš Lie
tuvos ūkininką gyvenimo. Paraše Mė- 
naibis. Antra laida. Plymouth, Pa. 1906, 
pusi. 26 ..... *....... .  --.................. 10c

Knygelė dėl lietuvišką kareiyią Ame
rikoje. Parašė Lietuvos Kareivis. Plym- 
outTi, Pa., 1894, pusi..32 .......... JOc

Kunigija ir svietiška valdžia. (Margi 
piešiniai). Sutaisė ir apgarsino P. Me
dekša. Antra laida. Brooklyn, N. Y. 
1908, pusi. 47 ............   *.... 15c

Kur mąsą išganymas! (Iš visur surin
kta medega musą programai). Mano 
draugams. P. Daujotas. Labai akyvi 
aprašymai. Plymouth, Pa. 1902, pusk

Trairiai išeis nuo Pittston Water 
str. dipo L. V. R. R. 7:15 vai. iš 
ryto, stos ant Junction 7:45, antras 
trainas išeis nuo Pittston Water st. 
9:15 vai. iš ryto stos ant Junction 
9;25. Gris atgal vakare pirmas ant 
5:30 antras ant 6:30. ' .

xYra paiki vieta, muzike bus labai 
puiki, grais Orkesta su Banu.

Užkviečiame vietinius ir iŠ apie- 
linkas.

MINERS MILLS, TA^ 
? Campbell, J. C* 
NANTICOKE, PA.,
< Allebom, Jacob, 8 Main St 

Bera, Peter, 39 Prospect St. 
Challenger, Wm„ 54 Mate St. 
Targe, E. W„ 100 Main St. 
Jones, B. W., 43 Market BL 
Lonski, Michael, IBOTnlon t. 
Snchko, Geo«, A04 Arch St.

Pittsburgh laikys savo mėnesinį su- 
sirinkicną-26 tą liepos šių metu sve
tainėje- Lietuviu Mokslo Draugystės 
142 Ohio str. prasidės nuo 7 valan
dą vakare. Draugai seniejie, kurie 
dar neužsimokėja už šiuos metus 
teiksitės atsilankyti ir užsimokėt, o 
taipgi kviečiame naujus draugus 
ateiti ir prisirašyk.
Užkviečia širdingai KOMITETAS.

m, Washington Grove parke, pra
džia 2 rą valandą po pusiaudieniai.

Tikietas vyrams taip ir /pakelėms
25 centai. U >

Grand st. ir Flushing a^e. karai 
daveža lig pat parko.

rasė Karolis Vairas. Phila 
delphia, Pa. 1908. Pusi. Ii 
Kainė 10c.

PROVIDENCE R. L
Vienatinė karčema lietuvio. Už

laikomi geriausias gėry mus kaip tai 
alų, šnapsa ir kvepenčius cigarus 
duodu rodą visokiuose atsitikimuose 
suteikiu gerą rodą, kaip vietiniam 
taip ir iš kitur atkeliavusiems, 
pamirškit atsilankyt pas manes 
šio adreso:

And Baravikas, 
375 Canal s{. Providence, i

Lietuviškos dainos iš .visur surinktos. 
Yra tai tankius iš 400 visokią dainą, ku
rios yra paskirstyte© antl3 dalią: Tėvy
niškos dainos. Pasakiškos dainos, Mito- 
Hogiškos ir seniausios dainos, Dainos 
apie girtybę. Meiliškos dainos, Juokąu- 
nos dainos, Kariško® dainos, Dainds 11 
baudžiavos -gadynią, NaŠIaiči dainos. 
Raudos dainos, 
outh, Pa., 1893, pusi. 496

Apdaryta

me slepiasi Ainuoias; o ns 
noriu kad- jį visi matytų.” Ir 
parsigabeno murmulą naman. 
Ir kuju ir kaltu nuskaldė jo 
— grožį kavojusį 
ir atvėrė aniuolą, kurs 
akis kiekvieno kurs atn oj tik 
pažvelgia muzejuose, Balionuo
se, bažnyčiose ar kitur/

Męs taipgi galėtume, pastoti 
Michael Angelo, jei tik pano
rėtume. Juk gėrimės saulute 
jau XXMx>jo šimtmečio — 
mums lentias dangus ir žemė. 
Bet męs. /. žūstam nuo skurdo 
apstybių ' gausybėj!.. K ei ki 
mės, vergai! Ir pažinkim .sa 
ve. Mumise slepiasi.. didis, 
laimingas darbininkas, reika 
laująs ne: mielaširdystės, bet 
lygybės progose, brolybės san 
lygose, laisvės gyvenime. Tik 
apsičystykim nuo niektikystės 
o gyvenimas tikrai pastos jo 
vertu. p -

Brooklyniškiams šiame gan 
žymiai pajrelbi „Progreso Ra-

EXTRA I ! ! SUBATA IR NEDELIA.
Pabričnam mieste Patersone per dvi dieni bus parduodami 

LOTAI UZ PAŽEMINTA KAINA.
Kas parodis apgarsinimą iš „VIENYBĖS LIETVNINKU“ gaus lotą pigiau ant 

10 dol. negu tikroji kaina.
25 minutos važiavimo gelžkeliu ir jau jus esate-prie puikiu lotu Patersone. 

Augsią ir sveika vietti. 2 tramvajinės linijos ir dvi gelžkelio linijos perkerta lotus. 
(latves išlietos cernemu. vanduo, gazas, kanalai ir eiekirika. Lokomotivti pabri- 
kas. mekaniški varstotai, plieninirios ir šilku pabrikos prieina prie lotą. Mokyk, 
los. bažnyčios ir gelėžkelio šiol is. čia yra prie lotą. Lotai 25 x 100 ir augščiau 
Kainos 275.00. ir bragiau. Parduodame ant lengvą mėnesiniu išmokesčią. Duoda
me gvarant uotus nuosavybės titulus. Pirkyte ten, kur galite dirbt ir gyvent, -- o 
ne ant dumblinki farmu, kur jusu tautiečiai gal susilauks miestelio arba pabrikelro. 
Pas mus rasite viską aatava, daug daugiau negu yra garsinama atsišaukimuose — 
miestas ne ant pliano. bet ietikrfiją. Pirksite tuojaus pirm nejru tuneliai bus u'ž- 
baigti ir verte lotu perdaug pakils augštyn. Kiekviena laukimo diena, tai yra di
delis nuostolis dėl jus kišeniaus. Nedaleiskyte bankoms operuoi. jusą pinigais— . 
vietoj 3 ar 4 procentą darikite 100 ir augščiau.

Agentus lietuvius su ženkleliu Paterson anr skribliaus, rasite prie Chambers 1 
str. Ferry (Pier 19 Erie Depot). '■

N uo 10 iš ryto iki 3 po piet - ten gausyte už uyka gelžkeiiu tikietus.
REALTY & COMMERCIAL Room 620., 26 Cortland Str., New York.

Norintieji gauti artimesnes informacijos, lai atsišaukia į V. Dackevičiaus Ban-; 
ka, 144 Grand Štr., Brooklyn, -N. Y7 s

■„ J. Lutkaurž^ Generališkas Agentes. ”-

CARBONDALE, PA.,
O’Rourke, John S., 11 S. Main

SURAŠĄS IŠDALINTOJŲ
PITTSTON, PA.,

Kelly, P. H.i 6 So. Main^St.
Weeks Bros., 6 No. Main St.

PLAINS, PA.,
Judge & Son., P., Main & Čarey 

Sts., .
PLYMOUTH, PA.,

Goldstein, J., 701 W. Main St 
Mras M. J., 226 E. Main St 
Templeton, Hugh, 570 W. Main

A. lialtrusauis—„Dėl ais 
kumo” (Ęrie A. Žagaro straip 
snelio). I

Buk atsargus dabar.
Vasarinis pilvas visai yra kas kita, 

negu žieminis pilvas, kadangi jis 
negali priimti ir sugromulioti tiek 
daug maisto ir tokio stipraus. A iš
kas apkirsta ir surūgsta jame tuo
jaus dėlei perdidelio karščio. Musu 
tikslu bus tad bandyti suligynti 
lauko karšti su vidaus karščiu.V 
tas parodo, kaip neišmaninga 
karštoje dienoje šaldyti pilvas 
ledo šaltumo gėralais ar apie 
pilvą-su mėsa. Buk atsargus.’ Kaip 
tik-pajausi kliautį tuojaus vartok 
Trinerio Amerikoniškąjį Eliksyrą 
Karčiojo Vyno. Jis duos pilvui rei
kalingą .stiprumą suvirinti ir sunku 
-maistą. Tai yra vienintelis vaistas, 

■’fcurr'-gaH duoti visiems nariams šei
mynos, kadangi jis neturi savyje 
kenkiančių sųdė.inių. Vartok jį vi
sose ligose gruomuliojimo organų ir 
kaipo sustiprintąją besveikstan t 
gaunamas aptiekose. Juozapas 
Trinaris, 616--622 So. Ashland avė., 
Chicago, III..

,4 _ ......

w Kuris neperskaitęs garsiosios knygos „Raisto’^ tai H or s -ilgai * 
i Čia gyvenęs, bet Amerikos GYVENIMĄ,? KYTRIBĖS, SUK- J 
T TYRES, GEROVĘ ir VARGĄ visai mažai težino if nemokės F 

nu<| nelaimią išsisaugoti, nes permažai kytrurno tiiri. .
f KURIS tik perskaitys „RAISTĄ”, pažins gyvenimo mašineri- i 
l jos surėdymą, dėlko iškyla bedarbės ir žinios, kaįp>waHa darbą Ji 
| turėti ir atras daug y vairaus žingeidumą, i < ' »' * -S
I „RAISTAS" teip pageidaujama knyga, kąd į visas cįvilisuotas •- 
W > kalbas išversta. ’• ’ ; <
W ~ j/* X. ■ * * * - y

J TA KNYGA sudrebino Amerikos ir Europos parlamentus. -> 
f ,RAISTAS'didelė knyga vertybėje, puiki knyga savo teisingumu. Į
* „Raisto” preke ------ -į - -1 doleris, t
į O laikrasztis „Vienybe Lietuvninku” arba J 
F „Lietuva” metams preke - -y-j * -»• - 2 doL-į 
’’t Bet kuris naujai užsirašys metams „Vieniibė L.” arba „Ętetn-
S va" ir prisius ant mano adreso 2 dolerius—^apturės ,, RAISTĄ” Į 

visai DOVANAI. ' *

Į J. Naujokas, Į
/ Madison Sq. Sta. box 189, New York City. /

. J, . <*

ftią, Našlaiči 
isokios dainos. Plyto- 

12.00 
$2.50.

Lietuvos Istorija. Sltnano Dankahte. 
Nuo seniausią gadynių iki Gediminui, 
Didžiam Lietuvos Kunigaikščiui. Knyg* 
L Plymouth, Pa., 1893, pusi. 483 IL50

Apdaryta....... .  $2.25
Lietuvos Isterija. Simano Daukanto. 

Nuo Gedimino D. L. K. iki Ltablrno 
unijai. Knyga IL Plymouth. Pa. 1897. 
pust 531...........    11.50

Apdaryta 82'25
Abidvi prie krūvai drutu apdaru 84.00 
Lietuviu Taute. Sf>novĄj<» ir šiądien.

Aprašo apie fitetbvią praeitį. Kfektenam 
Beturtei ^yna naudinga apie tai žinoti. 
PStfaŠČ J. Šliupas M. D. Tomas L PIy« 

Pa., 1904, pusi. 81.50
TomasIL pus). 564 . ...........  81.75

Abu lomai.........  83.23



DIDŽIAUSIA IR SENIAUSIA LIETUVIŠKALietuves

Lietuvos

Lietuvos

PARDUODALietuvos

ar atvažiuoti.

šifkortes

vai
svei

Lietuvos Ūkininkas4

box 671

Guodotini Tautiecziai!

Parmos ir Turtai!

vuo

Chicago,

F. Eismanta.
P. M. Kaitis

labai gražus. 
Kunigaikštis

E. Fromas, ' 
Ą. Diržiulaiti*, 
T. Jarmala, 
A.Jankauckas.

Pauksztis
Grand sL

K. Brazys, 
224 E. Main st 
Plymouth, Pa.

DR. O’MALLEJ 
pUPTUROS SPECIJALISTAS

i 1880 Daugiau kaip 20m. i9os 
Aš pasekmingai gydau visokių skyrių 

RUPTURA
TIKRĄ RUPTURĄ 
NETIKRĄ RUPTURĄ

• , VANDENS RUPTURĄ 
Be peilio, be škausmingij ir pavo
jingi} operacijų. Aš išgydžian pa
tenkančiai daugiau 12,000 ypatų, 
o su manim nieks nelyginąs gydime 

šitos ypatiškos ligų kliasos.
Išgydyti ligoniai tai liudininkai.

IN. DAJNIOJ 
T* Main st Plynouth, Pa. 
tiko visokios arielkos, vyno, <o 
*auš alučio, porterio ir k ve- 
i cigarai. Salė dėl draugys- 
r Šefp susirinkimų.
tale kreipkitės pas skvd tau- 
Įtfetį VDiC$ DAINĮ.

kalbėjimai apie dangų ir žemę, 
akyva knygelė, su 15 paveikslėlių, 
iš svetimų kalbų, P. A. Plymouth, 
usl. 81................................ > . 25c
monas ir Giržduta. Apysaka ei- 
i senovės gyvenimo pagal žmonių 
j, senovės įtikėjimų ir savo fan- 
. Parašė M. D. S. Plymouth, Pa, 
pusi. 72 ........................20c
a—Nuskintas žiedas. Vaizdeliai iš 
mo. Du labai puikus apskaitymai 
Bijūnas. Plymouth, Pa. 1902,

John Billinges, supredentas Susque
hanna (Stegmaier) Bravoro kompa
nijos, Nanticoke, Pa., sako: .,Aš 
gavau rupturą nuo sunkaus kėlimo 
ir sunkaus darbo. Pabandžiau kelis 
gydytojus, bet jie sakė kad mano 
liga esanti neišgydoma. Jokia gy
duolė negelbėjo pakol nenuėjau pas 
daktarą O’Malley. Dabar esu svei
kas. Neturiu skaudėjimų, nė rup- 
turos ir su džiaugsmu pranešu tai 
kitiems kenčiantiems. Dabar kas
dien sunkiai dirbu bravore ir savo 
diržus mečiau, ba man jų.'nereik”.

' Bukic linksmas!
Muztkantai abelnai linksmi, pertai plaukas tū

ri storas ilgas ir neslenka ir nėra pleiskanų, per 
tai kad nėra nėrviski. atalėmimas yra geras ir 
nevargina jų. Bet Jeigu tavoplaskai virs minėto 
isvelsdo nėra? Tai vartokie, Prof.Brundr.es Won 
derfnl H al r Grover, kars žėdnaa vartodamas nž 
siganėdlna, ir apie pasą milijono padėkavonių ta 
darodo. Jeigu norite galite ataiaankti per 
laišką bnsiėatusta Dykai visi aprašymai n no ko 
pigokai slenka ir plinka ir pleiskanų atairadi
mea, mes gyduole* ne siunčiame panevaU ir C. O 
D. nebijokite parasite laišką ba nereikės nė cente 
mokėti nž vlaokes rodąs [Vaistai ne Dykąl). ga 
lite gante po adrtsu
996 Broadway .netoli Myrtle Ave. Dras^Adolpb 
Levy Mgr. mnsų krautuve instaigta nno lUTi 
Specialists! Rupturoe-hernlos, ir akine, Į Appa- 
ratu visokio isdytbejat dėl visų Hospitolių. Per 
laiškus klauskite rodos po šiom adriso.

J. M. BRUNDZA. & CO.
BROOKLYN. NSW YORK

VIENYBES LIETUVNIKŲ, 
AGENTAI.

J ir K Broliai Abraičiai, 
Visiemsms žinomi jau £2 metai biznije.

Laiko puikų Saliuną visokų gėrimų, 
kaipo tai, skanus Alus gardi Arielka vi
sokis Vynas ir kvepenti Cigarai.

Laiko arklius ir visokius vežimus dėl 
kraustimo į kur ir kas tik pareikalauja.

Reikale kreipkitės pas savo lietuvius
J. ir K. BROLIUS ABRAIČIUS, 

293 Bedford Ave. Brooklyn, N. T.

ra Dulkės. Apysaka iš mųsų ga 
aetuvoje. Parašyta M. Radzevy- 
Su autorės paveikslu. Plymouth, 
., pusi. 226, ...................... 50c
ps Paikių Miko. Kaip jam ne- 
u ženyboms atsitiko, Iš lenkiš
kas vertė V. K. Plymouth, Pa. 
įsi. 10 (didelio formato) .... 10c 
M. J. Akuratero apysaka, IŠ 
s vertė J. Baniulis. Plymouth, 
, pusi. 40 ..... ...................... 15c

Geriausias Linimentas arba FAIN 
EXPELLERIS ant svieto nuo vi
sokių GALVOS skaudėjimų, 
KAULŲ, PERŠALIMO, REU
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL- 
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ, 

ligoje ir nelaimėje 
nej ieškok rodos pas

Literatiškas Komitetas: 
J. Baltrušaitis, 

1815 Moyamensing avė.,
Philadelphia, P*

Jonas Ilgaudas, 
3252 Halsted st., Chicago, Ill

8 Tell. Drama penkiuose aktuose 
i geriausias veikalas, parašytas 
> vokiško poeto Schiller. Drama- 
ormoj parašyta čia kova už ne- 
nybg šveicarų po Austrijos jun- 
.rbai Šveicarijos patrijotų, tarp 
varbiausiu buvo Vilius Tell. Lie- 
i,i vertė Vincas Kapsas, Plvmouth 
^9. pusi. 152 ..........................  30c
dieniai. Apysaka iš tikrų atsiti- 
enktos ir šeštos dešimties 19-tojo 
č.o. Su autoriaus paveikslu. šio-* 
elėje aprašo apie baudžiavos lai- 
•-tuvoje, kaip ponai žmones plakė 
etų vos ubagų gyvenimą ir jų puo- 
ie žydų gudrybes ir tt, Ši kny- 
lei akyva, vietomis juokinga, o 
s liūdna. Parašė Aleksandras 

. (Gužutis). Plymouth, Pa.-1906,

eža—Jurgis Durnelis, Dvi laba# 
s apysakos iš gyvenimo. Kiek vie- 
>riimnos pasiskaityt. Lenkiškai 
Brolis. Lietuviškai jšguldė Vin- 

tdirka. Pivmouth, Pa. 1902, pusi. 
.................     25c 
ieros Gromatoms rašyt. Gaunama 
5 skyriaus, su malonioms daine, 
r visokiais aprašymais tuzinas su 
.ais ........................................... 25c
»ie Devinta. Šitoje knygutėje yra .
aprašyta apie Petrapilės , darbi- 
sukilimą arba „Raudonąjį Nedėl- . 

: kaip išbadėję minios ėjo malda- 
t caro darbo ar duonos, o jis issi- 
cariumeną ir tūkstančius išžudė, 
lengvas ir graudus pasakojimas.
Maksim Gorky. Vertė F. M. Bro- 

į N. Y. 1908, pusk 40......... 15c
danavyk ant to gerai. Arba ap- 
Įmai apie keturis daiktus paskuti- 
ikaitymas graudus ir juokingas, 
[kai parašė J, V. Nėra. Lietuviš- 
Ibon versta. Plymouth, Pa 1886 .

M E SI N Y ČIA ■OI
Tžiaik.iu kasdien svin- ■ 
ž‘ią nv'są. k jautieną. vor- I 
Šieną, jautieną, avinčie-|_ 
ną. kumpiai Švieži, rūkyti, dešrų galima 
gaut visokių dideliam pasirinkime.

1 Jeigu nori 
pasigelbėti, 
kokius nemokįtus žydelius ar kry
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo locnų 
vientautį, reikalaudamas tikrų gry 
nų ir gydančių vaistų — pas 
ALBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, 

Plymouth, Pa.
garsų dirbėjų „Lenkiškų ir Lietu 
viškų gyduolų”, o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant apga 
vysčių savo sunkiai uždirbto cen-

Poolvillė', N. Y.
Reik įdėti už 2c. markę atsakymui

PLYMOUTH NATIONAL BANK, 
East Main st., Plymouth, Pa.
Kapitolas..................................... 100.000
Perviršis......................../.............. 20.000*

Tris procento mokame ant padėtų pi
nigų. Bus išmokėta ant kiekvieno pa
reikalavimo. Geriusia užtikrinta urė- 
diška banka.

John R. Powell, Prezidentas.
John J. Moore, Vice-Prezideųt.
R. J. Faust, Jr.. Kasierius.

dome ir gilioje slaptoje užlaikome, 
kaip kunigas išpažintį

Dėlto jeigu trokšti tikros gydy 
tojaus-pagelbos, aprašyk savo ne
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno
mis, ^pridėk 2 centu ant atsakyme 
laiškui, o niekuomet to nesigailėsi.

Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis 
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa.

Nauji skaitytojai, kurie užsirašys 

„Vienybę Lietuvninkų’’ gaus prie

dų knygų už $1.15, pagal pasirin

kimų iš katalogo, kuri prisiunčiu 

visiems dovanai.

New York*
J. M. Danielius, 64 Cansevoort st;

Naugatuck, Conn. j 
A. Levandauckąs,

Scranton, Pa. * _ >
J. Petrikis* • " .1514 Rosi Avė 

So. Boston, Mass.
N’ Gendrolis, • 224 Athens St* 

Waterbury, Ccnn.
J, Zementauck&s, 39 W. Porter St. 

Westwille, Į1L
V. S. Kreivėnas.

New Britain, Conn.
J. Mažeika, 28 Connerton-st,

Turners Falls, Mass.
K. P. Szimkonis

Shenandoah, Pa.
J. Rudmiuas, 236 N. West.st. 

Newark, N.J. ■- -
V. Ambrazevyčia, 178 Ferry st. 

E.-St. Louis, Ill.
K .J .Bata nauskt s 452 Collinsville avė 

KELIAUJANTIS AGENTAS • 
J. Stasiulevičius - ?

lakto Tiesu, c£»p£a.
■ Adwokatas ir Notary Public.

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre, 
Pa., kasdien.

First National Bank, Olyphant, Pa. 
Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak.

Užsiimu provomis Wilkes-Barre 
ir Scranton ir teipgi pas skvairas, pa 
liudyjimus (doviernastis) išrūpinu 
Rosijoj ir Lietuvoj

« PINIGU SIUNTIMAS.
Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursų. Norinti siųs

ti pinigus į krajų savo giminėms arba pažįstamiems — siųsk juos per musų offisų, o greičiausiai ir 
saugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitų kraštų per čia pinigus siunčia,, todėl kad per čia 
siunčiami pinigai greičiausia nueina.

- " ŠIFKORTES. '■ 'i t
ma gaut šifkortes ant visų geriausių linijų ir greičiausių laivų į ku¥ tik nori išvažiuoti 
ŠifkorČių prekės čia tokios pat kaip ir pačių kompanijų ofisuose. Čia ir tikietus 
j galima gauti iš New Yorko į pietines ir yakarines valstijas.

Gyvenanti kituose miestuose Xeip-pat čia
pinigų pasiuntimų. /

JUJ* 
okingiausios senoviškos pasakos 
ūsokius stebuklus ir prajovus, apie 
s gerų ir piktų dvasių, apie Lau- 
Laimes, Raganas, Vilkalokus ir tt. 
viškai išguldė J. Šliupas M. D. 
?uth, Pa. 1897, pusi. 190 .... 50c 
tų dielės .Per ką Lietuva kenčia ir 
arginalietuvius. Parašė Žmogus. 
?uth, Pa., 1901, pUsl. 31....... < 10c
[gilučius Tvardauckas. Apysaka iš 
iųp adavimų, kaip Tvardaucko tė- 
puolė žmogžudžiai ir kas iš to išė- 
yenkiškai parašė J. I. Kraszewski 
viškai išguldė F. M. Dvi dalys, 
outh, Pa. 1905 pusi. 174 ......... 50c
Udavimas ir Pelnas. Iš prietikių

Lietuvoje, Pagal A. Swiętochow- 
Kaip vienas lietuvis atėjęs iš Did. 
’os atsidavė vokiečiams, net pa
ir tikėjimą permainė ir paskui iš- 
. Parašė Žmogus. Plymouth, Pa.

Temykite Lietuviai.
janti yvairtų daiktų, 

■MB*? kaip tai: Laikrodėlių, Žiedų, 

Britvų, Armonilcų, Koncertinų, 
Smuikų, Klarnetų, Drukuo|amų ir žnekamų ma
linu, Liet knygų ir kitokių visokių daiktų. Tai 
visados kreipkitės pas OAMUONAITj Chicago, 
O ii-čia gausite per pačtą lietuviikoje kalboje 
KATAUOGį No. 7 dykai, katrame yra įimtai 
visokių daiktų paveikslėliai ir Jų kai n 0 S. (j 
Chicago’s m. nesiunčia)

Teipgi čia gaunamas 8im. Daukanto L. I. 
paveikslas, mitra 22 x 28 colių kaina... .25c 
Prrkupčiai gauna nuošimtis. Adressas:

M. J. DAMIJONAITIS'
3256 Union Avo

Randasi New Yorko Staito Lie 
p ■

tuviškoj kolionijoj da daugybė far 
mų neparduotų! Daug musų bro 
litį jau čia apsigyveno ir stipriai lai 
kosi. Norim daugiau musų brolii 
sutraukti, kurie turi nors kiek kapi 
tolo ant nupirkimo sau farmų.

Artesnias žinias gausit pas
. GEORGE KLEEK,

CBNTKALĮSK'ę VIRŠININKŲ „TŽVYNŽF 
y MYLĖTOJŲ’’DRAUGYSTĖS.

Pirmsėdis: B. KJ Balevičia,
' 826 32-nd st., Chicago, III.

Sekretorius: A. Ramanauckas,
101 Oak st. Lawrence, Mass

Karierius: A J. Povilaika,
824 Bank st., Waterbury, Conn.

Knygius: .J. Simanavyčius, 
331 Barnes st, Plymouth, Pa

Pasikalbėjimai ir rodą dykai. Mo
kestis nebrangi. Ant išmokesties 
galite gauti. Pareikalavus atsiųsiu 
< n y g u t ę aprašančią apie rupturą 
>ykai. ĮddėKuž 2c markę. Parašyk 
kokią nori, apie Rupturą, Verikesele 

DR. O’MALLEY 
(Specijalistas).

158 S. Washington st., 
Wilkes-Barre, Pa.

Šiame ofise kalbasi lietuviškai ir 
lenkiškai, ir į čia visas gruma t as 

reikia adresavote .
Ant ras ofisas: 134 Washington are., 
Scmntcn, Pa. (2-nd floor Bun Build
ing). čia galima rasti Dr-ą O’Malley 
kaspėtnyčfa ir su bala kožną nedėltą

P. Mikolaiuis,
Box 62. New York

AGENTŪRA
ŠIFKORTES

ita. Gražus paveikslėlis, paimtas 
ito mergaičių gyvenimo. Kaip 
-ė tėvo prakeikta, išėjo į mies- 
i-eko į sūvadžiotojų nagus, pražu- 
> gyvenimą ir pati nusižudė. Pa- 
paaš tėvams. Iš latviško vertė J.

Brooklyn, N. Y. 1908........ 10c
Įto Prisieta. Paveikslas reiškia 
Ldą, kada kryžiokai įgriebė 16-tą 
Uo‘1362 mete Kauno pilį. Tolyje, 
Nemuno, veržiasi liepsnos ir du- 
to gaisruojančiųdrutvietėsgriu- 
Lpiink jį susitelkę tėvūnai, vyčiai 
liūčiai. Vytautas gimė 1344 m., 
80 m,; paveikslas perstatų jį 18 
ųnučiu; viešpatavo nuo 1392 iki

Iš keturių tūkstančių apgynėjų 
pilies išliko gyvi tik 36 vyrai. 
Ls išpildė savo prisieką 15 liepos 
ant Žalgirės ir Eglekalnio lau- 

ųldgs 40 tūkstančių kryžiokų su 
ju jų Mistru. Paveikslo didu- 
hX2H. Prekė....................35c
ybė Lietnvninkų44. Rafikius, 
rauti nuo išleidimo 1890 metų iki 
ygos formoje. Prekė .... $2.00 
899 metų iki 1903 ,, .... $3.00 
903 metų iki 11K>8 ,, .”... $2.50 
paminėtas, laikraštis, arba ran- 
risyra nuo seniai surinktas ir 
bias, jame galima rast visokių 
u, apie ką tik panorėsi tai jame 
krie malonit turėt tai ilgai nelau-

Laikraštis skiriamas darbo žmo
nėms, eina kartą per savaitę, iškVil- 
niaus, Lietuvoje.

„Lietuvos Ūkininke“ rašoma apie 
įžymiausius Lietuvos Reikalus, apie 
žemės valdymą, apie valsčiaus mo
kyklas ir žmonių laisvę, apie vyriau
sybės darbus ir pąlitika ir tt. .

Lietuvoje metams $1.75
Amerikoje metams $2.50

Ant pamatymo vienas num. i>c. 
Pinigus siųskite atstovui Amerikoje 
po adresy:

M. J. DAMIJONAITIS, ' 
3252 So. Halsted st,, Chicago, Ill.

I
 Tel. 2334 Greenpoint.
PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS^ 

pas PETRA A. DRAUGEI. į 
Skanus alus, gardi arielka, elius, vi-^ [ 
sokis vynas, kvepenti cigarai, ir pui-^i 
kųs užkandžiai. Salė dėl mitingų iri, 
Veseilių. Nepamirškit šios atsakau- j 
čiausios vietos, o busit užganėdinti. į • 
73 GRAND STR ________

Palei ifythe Avė
DIDŽIAUSIA KRAUTUVĖ KNYGŲ.

Čia galima gauti'visokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš po spaudos, kaip svietiš 
kas teip-pat ir maldų knygas. —

t Rašydami su bent kokiais reikalais visada adresuokite šiteip:

j. J. Pauksztis ir K. Brazys,
120—124 Grand Street,

Nauji Tautiški Paveikslai
Naujai atspausdinti
1, Didis 

Vytautas.
2. Didis 

Keistutis.
Y 3. Didis
Algirdas.*

4. Didis
Gedeminas

Paveikslų miera 22x28 colių.
Prekė 35c. kožnas. |

Paveikslas revoliucijos Lietuvoje, 
didumai 22x28. Prekė $l.oo.

I ietuvos mapa, didumas 8x11. 5c
Pinigus prisiųsdama? adresuok:

J. L PAUKSZTIS & CO. ;
24 E. Mai,5 st. Plymouth/ Pa,

Turime gyduoles nuo visokių li
gų, kokios tiktai randasi ant svieto 
teip del senų žmonių, kaip del kū
dikių, vyrų ir moterų.

„Lenkiškai—Lietuviški 
štai iau tūkstančius padar 
kais — išgydys ir Tavę!

Kitą nėdėlę atidarysime didelę chemiką lelxratoriją, atsakančiai pa- 
larytą dėl dabartinių laikų. Lebaratorija bus vedama europiškai it 
visi rnaterijolri bus pargabenti iš žymesnių Europos rsiėatų: Varsa 
vos, Viencs, Paryžiaus ir Berlino ir tada tikrai žinosime, kad jie yra 
teisingi. Tėmykite, kad mųsų vaistai tapo išrasti garsiausių daktarv 
■r profesorių iš Europos, apie kuriuos ne vienas girdėjo: garsų pro
fesorių Nassbaumą ir daktarus: Watraszewski, Kramsztyk, Gepner 
Lopinski ir Pilecki, visi pažinstami, iš Vargavo?. Mųsų laboratorijų; 
lirbs aptiekoriai su praktika. Bus chemikas dėl persitikrinimo api« 
rerumą vaistų ir dažiūrėjimo darbo laboratorijoje. Męs nedarysim* 

lų, barsukų ir kitų tokių žvėrių, kaip kad čis 
laro; tai yra humbugai. į kuriuos XX amžiaus žmonės turi netikėti 
Mųsų vaistai bus pardavinėjami per užtikrintus žmones, arba must 

laboratorijoj ant North Grand st., No. 8, Wilkes-Barre^ Pa.
Mųsų laboratorijoj, turime krajavą daktarą, su didele europiškt 
.rraktika, jis kalba: lietuviškai, lenkiškai, vokiškai ir maskoliškai,— 
ėmvk tą. Męs turime vaistus aut kožnos ligos atskiriai, nes tik si 

tokiais vaistais gydymas yra moksliškas ir teiaingas, o ne*teip kad ii 
vienos bonkutės pardavinėja vai>tuft nuo skaudėjimo pilvo, akių 
tusų ir kojų. Tai yra tik apgavystė, o ne gydymas. Dėlto, guodo 
tini tautiečiai, tėmykite mųsų adresą ir bandykit mųsų vaistus, < 
pati< persitikrinsite, kad mųsų tikslas yra gelbėti žmones broliška 

ir apgint juos nuo apgavysčių.
Kožnas ras mųsų laboratoriją su „Heights” aršu „G’orgetown’' 
karais, ar nuo „Stėgmayer’’ per tris ulyčias angštyn po kairiai pusei.

Ofisas Urinvlško Daktaro Chemical laboratoriniu
N. Washington st., No 51. N. Grand st., No. 8.

W1LRES-BARRE, PA.
Agentai reikalingi visur. Su vieny toie Valstijose. Atsigaukit pat 

Dr. Albert Kaufman
43 S. Washington st., Wilkes=Barre, Pa.

Alden, Pa.
W Sarpąlius.

1 Baltimore, Md.
Jonas Želvis, 711 W. Lombard St.
J. Luis, 22 S. Green St.

Brooklyn, N. Y.
73 Grand St,
97 Grand St.
217 Berry St 
Hudson Ave.

Cambridgeport, Mass.
S. Gritz, 541 Main St

Chicago, 111.
3252 S. Halsted St.
221 Wabansia Ave

Elisabeth, N. J.
Dom. Boczkus, 211 1-st St.

Montello, Mass.
B. P. Miškinis, Box 124

New Britain, Conn.
M. J. Czeponis, 21 Pleasant St

ĮBEi
N. GgSAgae

Prof.Brundr.es


t

aMĮPiiii

VISADA ADRESUOT

12.00.
$7.oo

wtsk$ padirbi pigiau ir geriau Be
gu kiti fabrikai.

GERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAM 
pas JONĄ KULBOKĄ, 

Skanus Aius, gardi Arielka, visoki
Vvnai ir k ve pent i Cigarai.
TURIU AGENTŪRA

Parduodu Lotus, ir Namus, puikioje

Antanas Staszauek
Laikau puikioje vietoje Salinną, užteik, 

niaurius gėrimus Ir k ve penčių a Cigarus, 
viri nepamirškite atsilankyti pas savo vie ‘ 
No 2Cor.Nesbitt ir B

BAST PLYMOUTH H

duoda
J., .Buller, 16 Jewel Str., Green 
point, Brooklyn, N. Y.

In 7 dienas per- marias.
Parduodu Laivakortes, siunčiu pinigus ir da- 

viernaetee Į visas rinte svieto*
Parduodu Laikrodėlius, lencingėJua, Žiedus 

maslnėliasgrom atome djakuot iki $100.

O. J. JESZMANT, 
171 N. Main st., Pitįstoo, Pa.

ja liuotus siutus dirbu pagal vėliausią
* madą, ii ž prieinamą prekę. Reikale ♦ 
I nepamirškit savo lietuvį, 
te&^Wles-Barre, Pa./
L Kotelis žemai; 6 fcriauČystė viršui, k

Pati skrynelė.., 
O mašina......... .

Dabar

Norinti užslorderluot laikrodėli auksini ar aida 
brini, ar paa-ksootą^tegėLpMriunč'a pąvo tikra 
sdresa ir 30 et., o mes pririuaim ant Expreso'ir 
peržiurėjas gali nžMmokėt pfnignk ir pasiimt.

VINCAS URMANAVICZIA,
49 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Sii daug svarbiu, naujausių aprašymų,, apimanti reikalingiausius dalykus, kurie, suteikia sveikatą ir laimę!

SŽrTA.KNYGA P.ARASZYTA. DAKTARO. E, C, COLLINS, naujausia jos dababartine laida, s. 
daug, pridėjimu ir išaiškinimu apie visokias ligas, kaip būti sveiku, nuo ligų apsisergetf 
išsigydyti ir akyvu ..paslaptybių žmogaus gyvenime, kaip ir pastoti laimingu; pripildyti 
padidinant su viršum 200 lapu kitu DAKTARU SPECIALISTU, COLLINS NEW YORI

MEDICAL INSTITUTO ir išleista.

21S E. Main Street,
PLYMOUTH, PA.

Skanus Alus, puikiausia Arielka 
visokis Vynas, Porteris, Elius ir 
kvepenti Cigarai Atsilaakykit pas 
seną biznierių ir pažystamą

f KRAJOWA
»/• i

Jonas S. Lopatto,
Atorney and (onnsellor-at-Law (Lietu- 
rys i advokatas pabaigęs Pennsylvanijos 
Unhersitetą), užsiima varymu provn vi
slioj teismuose.

Offisas rnmuose 47-48-49 Bennett 
Building, kampo Public Square ir Noith 
Maia Street, WILĘES-BARRE PA.

Teleponas naujas Offiso 37
,. „ Rezidencijos 1284-R.

' Parduoda laikrodžius sieninius ir kišeninius 
Vyriškus ir moteriškus, žiedus, hransotetas 
špilkas ir visokius auksinius daiktas, teipgi užsi
gina jų taisymu. Viskas už pigtausią prekę.

102 Main st. Plymouth, Pa.

Teisingas, sena* saUnnhiU? Brooklyn*)

AUGUSTAS KALVAITIS.,
V 4 Metropolitan Mt.il kampas 
Msq str. BETOMIS, X Y.

VINCO DAUNARO,
132 BEDFORD AVE. . . BROOKLYN, N. Yį

Tarpe North 9-tos ir 10-tes nlyčiog.

j PUIKUS KOTELIS! j F KAŽ. MIL1ŠAUSK0. F
Laikau visokius gėrymus, kaipo tai * 

i Alų, degt ine, visokį vyną, porterį ir j 
a kvepenčius Cigarus, 
r Priek tam laikau kriauč; 
Oliuotus siutus dirbu pagal

.. Szita mašina puikiai dru 
kuoja* labai aiškus drukas ir 
drūčiai padaryta, visa jos 
sistema gražiai sutaisyta. Ji 
parsiduoda po 10 (joj., bet 
dabar aut trumpo laiko atpi
ginta tik už 7 dol. Skrynele 

2 dol.

Naujas TelepbonaS No. 8208

. Jonas Dzedolikas
Lietuviškas GRABORIUS 

^ARIET0S 
antx7eseiliiį 
laid o tuvių 

~ i k —- 

krikštynų 
Vežimai perkraustymui ir tt.

509 Main st. Kingston, Pa.

Clinton Ave. ir Hamilton Place, 
MASPETH, L. I.

Skanus Alus, gardi Arielka, visoki 
Vynai ir kvepenti Cigarai. Vieta graži, 
prie girios. kaip šioms dienoms teip ir 
uedgliąm galima praleisi linksmai laiką.

GERIAUSIA UŽEIGA PAS 
VINCĄ ŽAKSKĮ.

Laikau puikioje vietoje Saliuną, už
laikau skaniausius gėrimus, Alų, Ariel
ką, visokį Vyną ir kvepencius Cigarus.

Lietuviai nepamirškite atsilankyti pas 
sayplaitietį po Numeriu 
111 Wythe Ave.

Brooklyn, N. Y.

• Priduoda laivakorte* ant vf*»k1q linijų h rinn- 
čfn pfalgna tfvfsa* dalis aviete. Davlenactte 
f^avedtmna rištų] atlikimai reikalų en Maeko- 
Hjoe valdžia, temriniu vlookftw pin Igne ant 
amerfkontekų U ė* t, * Darau apeargėjtmng nmo 
ugnie* [Fire Inaarance] ant vteoklų daiktų. Jeigu 
knr| *tkellava»( užlaikytų knetlegansėje, tegu 
Mbkfari ptte mane*, o *» JĮ teHnOėuoeia.

Lieto viri kreipkitės pss savo tautieti, o barite 
ažganėdfntl.

Lietuviškas Bziegornikas 
Sziuomi užsiimu jau 2*0 metu.

Užtaikau visokios rnries Irik 
JmP rod žiną, sieninius, pastatomu 

ir ktaentoins vyriškos moteris 
kua. auteriDins ir rididrtnlns 
retėžėlful, visokius žiedas, spi 
Įkas, anskąries ir branzalietgs 

j yft teipgi viBCtąvoTOl žiedus, sūdė 
j \įt d n literas, diena, mėnesį metu 

?n vardais.dyKai, Trio ogi tai 
san rivėe vises paminėtus ir n

rtlu ir žiedų: 
džių alentrių, 
aakeo vyriškų 
raažiom kviet- 
vteokių žiedų 

jeetot vriki- 
otti dideliam

Stenogtafė
Baigusi Augštesnigj^ Mokyklą, 
praneša guotinai visuomenei kad 
priima visokius vertimus angliš
koje, lenkiškoje h lietuviškoje 
kalbose. — Kašyrnus ant maši
nos ir U. r m*.

Stella MaeevUiutė,

Pigiai ir lengvu budu galima įgit 
turtą. Žeme* šmotus dotua) didumo 
2Q x 100, 25 x 170 už 1195. ir bran- 
giaus parduoda

David P. Leahy Realty Co.
South Ozone Park.

v South Jamaica. L, I.
tiktai 6 minutas kelio nuo Brovk- 
lyijo City Line su „'fraction” karu. 
Įmokėti reikia 9 dolerius u likusius v
išsimoka po ii. doL ant sanvaites.

Ant pareikalavyma artenias žinias

JONO RAIŠO,
Skanus Alus, gardi Arielka, visokis 

Vynas ir kvepenti Cigarai.
Lietuviai, reikale užeikit pas savo 

tautiety-© visada busit užganėdinti.
u. 76ŽĮ Liberty Avė.

Kampos Sheppepi Aie< *

Perkant už pilną prekę 15-tą procen
tą numažina. Ši puik* vieta randasi

LINDEN, N. J.
Nuvažiavimas dovanai.

Reikia dasižinot pas AGENTĄ
JONĄ KULBOKĄ

74 Grand Street, 
kampas Wythe At. Brooklyn, N. Y.
Vietoje, ką bankose pinigus pražu

dėt, tai verf-iaus nusipirkt lota arba 
namus, o tada pinigai niekad nep
ražus. Su guodone gero velyjantis

JONAS KULBOKĄ.

Sziuomi užsiimu jau 18 metų.
.Pranta visiems lietuvlame. 

mK kad uždėjau dld«H krautovų 
viaoklųdžlegnr'“ 
kajpo tai, laure 
«te*ririų eyato 

k ir moUrtekų «a 
koma ir 1.1. v 
tilta Melų Ir fudp D 

BSįU nteat ir mergfac __ 
įKKSff paririckirn*' ir nž prtednamų 

prakų. VISOKIU MUZIKOS 
’ IHaMkfŲ.

armonikų, rtrnnų. ktersetų. brttvų, dru
ni asrinų ir priaaooų. Telpoagl dztego-

Kas reikalauja tankiai kil
notis, tai geriausia pirkti 
mašiną su skrynele, kurįžį 
pasiėmęs į rauką, kaip čema- 
daneli grali neštis kur nori.

PUIKIAUSIOJ VIETOJ SALIŪNAS

AND. LINONIO,

Šitoj knygoj rasite visokių ligų veidus, kaip jos prasideda ir kaip jaš greičiausia galima pergalėti, aprašyta vyrį 
ir moterų visokios ir lytiškos užsikrečiamos paslaptingos ligos.

Vo4nv2c in ^va»Lah plačiai aprašo smagumą, ir paslaptis, atidengiant ženybinio lytiško gyvenimo susituo
JąuyVab iii uiciaala kajp moket apsivesti, kad būti laimingu. Lygiai daug pamokinimų jaunimu

kad per lytiška išdykumą uepasigadytų, nenupultų protiškai, lytiškai ir ant sveikatos.
Kiekvienas skyriųs Šitos knygos yra žingeidus. Sergantiems mes rūdijame skaityti apie Dispepsiją, Renniatizmr 

Plaučiu Ilgas, Širdies ir Inkstų. Kepenų, visokias Vyrų ir Moterų ligas. Kuriam rupi sveikata ir laimingas gyvti 
mus. tegul pasiskubina tą kuyga,^,VADOVAS Į SVEIKATĄ” parsitraukti, nes netrūkus ir ši paskutine spauda tar| 
3 milijonų lietuvių tuojaps išsisklaidys. Tą knyga reikalinga turėt kiekvienoj šeimynoj ir pavienioms ypatbmi

MRS P^KUTtti£SįiLAIDOS DAU€ ĘOZEMPLIORIU'.^ĮSPAUSTĄIR TĄ KNYGA,KAŠTUOJA 45 CEMTUS,

bot kad ji išduota visuomenei, tai kiekvienas apturės ją dovanai, kuris tik atsius 10 centų markėms už pr| 
siuntinią ir>avo aiškiai pamsytųadręsą „VADOVAS | SVEIKATĄgaus (tą.kuygą), kuri jau daug gyvasčB

s išgelbėjo ir gero padąrėj už taf ji ir naudi n g;i visiems. |

Rašyk luojaųs, kadangi ir šita paskutine laida netrukus išisbaigs
X • * u:■ ’’ . - * X. * -“V ~

The Collins New York MediCal Institute, 
140 W. 34 st, New York,’N. Y. I

North German Lloyd Bremeno; Hamburg Amerikan Line Hamburg, Red 
Star Line, Antverpo ir Nitherlands Lines Roterdamo. Siunčiame pini 
gus,kurius jusu prieteliai gauna į 15 dienų. J/usų kantoroje galite suš
nekėti lietuviškai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudikite, kad mes per 
52 metussu kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi pardūdame tikietus ant 
visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje. ,• . L--

Ducdam žinoti kad mes priimam pinigus į deposit^ bankos ir mokam 
oo3^- procentus ant metų. Procentą tiic ta mokam nuo 50 dolerių ir vir
šaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. • Padėti ir išimti 
-ali kcžrą dieną nuo 9. ryto iki 2 po pietų, ir nuo 4 iki 8 vai. vakare.

Imkimės nors sykį už rankų 
ir šelpki m viens kitą.
Reikalaudami šipkorčių va- 
žiuoti i senąjį krajų, arba 
norėdami parsitraukti iš Tė- 
vynės savo giminias, pažįstamus, teipgi siųsdami pinigu^, neužmirškite 
atsilankyti į L I E T U V Į S Z K Ą BAKĄ,

1 . > Telephones 8 S

P. V Obiecunas & Co 
Cor. 12-th and Carson st., 

t- / S. Š. P’ttsburg, Pa

knojrii 
rėliož

Trade marks 
Designs 

./ Copyrights &c.
•* Anronė sending a sketch and description may 
anlcriy ascertain ■ our opinion free whether an 
Steation * probably patentable. Communica
tions atrietiy confident tai. HANDBOOK on Patents 
sent free. Oldest sgeney for securing patents.

Patents taken through Munn <fc CO. receive 
spįcial notice, without charge, in the „ ^Scientific American. 
Ahandeomely illustrated weekly. largest cir- 
criation of any scientific journal. Terms, *3 a 
toor; four months, $L Sold by all newsdealers. MUNN & Co.3618™““”- New York

Branch Office. (25 F St^ Washington. D. C.

K79 Milwaukee Avenue, CHICAGO
■ Mano Dirbtine tapo 

ApdowaMfy

DWIEMS SEBAUAISi 
ant Kosclnszkos Paro
dos už rūpestinga, tei 
sfnga ir artistlszkų isz 
dirbimą.

JXdEax BZ.OlJX’O 4
Litewski i Polski T=? TKTTC
40 Canal,Str.,—142 Division Str.j 1STTToris, 
b’ilija 81-Grand st. -Rronk 1 vn , T\T- ~V

13 S Penna Ave. ■ WILKF.S-BARRE, PA
. Gyvenu locnam savo name.

DOVANAI Temykite gerai! tikrai lietuvišką didelė krautuvė 
U I C I V C Puikiausių armonikų, skripkų, kleruetų, triuŠų, koncertiniu ir 
1 1 u 1 £t ui u daugybė kitokių muzikališkų instrumentų. Geriausių člzicgorių, 
» lenciūgų, visokių žiedų, feketų,- špilkų, kolčikų auksinių ir paauk

suotų, visokio skyriaus mašinukių dėl drukawjimo grdmatų, pui
kių britvų, albumų portretams, revolverių, šaudyklių (sirielbų), 
kišeninių iempukių, guminių litarų, adresams pečečių, gramatikų 
mokintis angliškos kalbos, žodynų, istoriškų ir maldų knygų kokių 
tik randasi lietuviškoj kalboj, gražių popierų dęl rašymo gromatų 

su puikiausiais apskaitymais ir dainomis — su konve-rtais tuzinas 25c.K 5 tuzinai 
už $1.00, 1000 už-%.oo. Kas velitų sau ką parsitraukti, tegul prisiunčia už 5c
markę ir teisingą adresą, o apturės didelį N 3 naują KATALOGĄ DOVANAI 
su 315 aiškių paveikslų ir 1000 visokių naudingų daiktų. Aš gvarantnoįu, kad mano 
tavoras pirmos kiiasos, o prekės pigesnės kaip kitur. Orderius išsiunčiu greitai į visus 
Amerikos ir Kanados kraštus. Perkupčiai gali gaut pirkt daug pigiau kaip kitur.

Rciknhujant katalogo paminėkit varda Laikraščio, kai raine matėt apgarsinima. 
K. VILKEVICH. 112 Grand st., Brooklyn, N. Y.

KARŪNŲ, SZAKPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
DERLŲ, MARSZAL- 
K1NIŲ LAZDŲ ir tt

Turiu už garbę apreikszti guo- 
dolinicms Kunį£am« Ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wt- 
tus augszcztaus paminėtus daig* 
tus Plgiausci, Teicingtausol

Labai puiki mašina drukavojimui
- i : a u i Prekė *$7.oo 1 >■

'ATENTS

T5 'h
įjį. <i < ■h
7%. • A .J

Ki—k- E_-
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